

vestiss
wyposażenie domu



DYWANY | WYKŁADZINY
SALON W JAWORZNIE
UL. PIEKARSKA 6 | JAWORZNO



Tygodnik Lokalny

26 LISTOPADA – 2 GRUDNIA 2025 R.
nr 48/1779 rok XXXIV

cena 3,00 zł w tym 5% VAT
nr indeksu 355089 • <http://www.ct.jaworzno.pl>

Tytuł pojawił się w roku 1798

CO TYDZIEŃ

ABY NASZE MIASTO BYŁO LEPSZE

Noworodek się zadławił



Dramatyczne chwile w jednym z bloków w Jaworznie. Do zaledwie kilkunastodniowej dziewczynki wezwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Noworodek zadławił się, a ratownikom udało się przywrócić mu funkcje życiowe.

Służby ratunkowe powiadomiła mama noworodka, a ze względu na bezpośrednie zagrożenie życia dziecka, dyspozytor wysłał na miejsce śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Do zdarzenia doszło w czwartek, 20 listopada około godziny 13:20.

Na ulicę Wilczą w Jaworznie wezwano również dwa zastępy straży pożarnej, które zabezpieczyły miejsce lądowania helikoptera oraz trzy patrole policji. Przyjechała również karetka pogotowia ratunkowego.

Obecni na miejscu ratownicy udzielili pomocy dziecku i przywrócili mu funkcje życiowe. Przytomna zaledwie kilkunastodniowa dziewczynka została zabrana przez karetkę pogotowia do szpitala. **Weronika Palka**

Zakończyła się renowacja kościoła św. Elżbiety Węgierskiej w Szczakowej



Zakończyła się renowacja zabytkowego kościoła pw. św. Elżbiety Węgierskiej w Szczakowej. Ponad 120-letni kościół przeszedł gruntowne prace konserwatorskie, które odsłoniły wiekowe malowidła oraz pierwotną warstwę świątyni. **cd. na str. 9**

Wzrost opłat za użytkowanie roweru miejskiego Javelo

Wzrosną opłaty za korzystanie z Jaworzniackiego Roweru Miejskiego Javelo. Miasto planuje wprowadzić nowe stawki, które obejmą osoby korzystające z przejazdów jednorazowych, abonamentów oraz najmu długoterminowego. W przypadku jednorazowych przejazdów zmianie ulegnie również sposób naliczania opłaty, a dodatkowo nastąpi skrócenie czasu bezpłatnego korzystania z roweru.



Wśród projektów uchwał, które na najbliższej sesji rady miejskiej w czwartek, 27 listopada, zostaną poddane głosowaniu, znalazł się ten dotyczący zmian w opłatach za korzystanie z miejskiego roweru. Według planów miasta stawki mają wzrosnąć od stycznia 2026 roku. **cd. na str. 3**

Zimno w szkole. Dyrektorka odwołała zajęcia

Uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego marzną w szkole – przekazują nam rodzice. Temperatura w części szkoły spadła poniżej 18 stopni. Ze względu na zbyt niską temperaturę, zajęcia zostały odwołane i odbywać się będą w formie zdalnej. Dyrekcja otrzymała zgodę władz miasta.

Signal o marznących w szkole uczniach przekazali nam rodzice.

– Chciałam zainteresować media o złej sytuacji w szkole CKZiU w Jaworznie. W szkole dziś [24 listopada – red.] jest 9 stopni, dzieci w szkole marzną – przekazała nam czytelniczka.

O komentarz w tej sprawie zwróciliśmy się do dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworznie, Simony Smugowskiej, która potwierdziła niską temperaturę.



– Potwierdzam, jest zimno, ale nie w całym budynku, tylko w części. Byli już panowie z firmy Tauron, próbujemy zdiagnozować, co jest powodem. W tej chwili trwa jeszcze pomiar temperatury w pozostałej części budynku i zobaczymy, jak to wygląda. Jeżeli się okaże, że poza tymi dwoma miejscami, w których

wiemy, że jest za niska temperatura, bo jest 17 zamiast 18 stopni, a w sali gimnastycznej nawet mniej, są jeszcze inne, to uzgodniłam już wstępnie z władzami miasta, że będziemy zawieszать zajęcia, ale jeszcze czekam na pełne informacje – mówi Simona Smugowska, dyrektor CKZiU. **cd. na str. 4**

ISSN 1232-2008



9 771232 200001 4 8

27 listopada odbędzie się kolejna sesja rady miejskiej

Likwidacja III LO

III Liceum Ogólnokształcące w Jaworznie może przestać istnieć z końcem bieżącego roku szkolnego. Najpierw przeniesiono uczniów i zajęcia do budynku I LO, a teraz władze miasta przystępują do procedury całkowitej likwidacji szkoły. Obecni uczniowie III LO będą mogli od przyszłego roku szkolnego kontynuować naukę w I Liceum Ogólnokształcącym. Na stronie miasta pojawił się już projekt uchwały rady miejskiej dotyczący zamiaru likwidacji III LO.

Miasto kontynuuje działania w sprawie reorganizacji szkół w Jaworznie. Zlikwidowana została już Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworznie, która jeszcze w ubiegłym roku szkolnym działała w budynku przy ulicy Towarowej, razem z III LO, a jej uczniowie zostali przeniesieni do Szkoły Podstawowej nr 7 przy ulicy Ławczanej.

Od 1 września tego roku na podstawie decyzji prezydenta przeniesione zostały zajęcia dydaktyczne oraz sami uczniowie III LO do budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Licealnej. A teraz szkoła może całkowicie przestać istnieć.

Projekt uchwały o likwidacji szkoły

W projektach uchwał na najbliższą sesję rady miejskiej, która odbędzie się w czwartek, 27 listopada znalazł się „projekt uchwały w sprawie zamiaru li-



Zajęcia dydaktyczne oraz sami uczniowie III LO zostaną przeniesione do budynku I LO przy ulicy Licealnej

kwidacji publicznego III Liceum Ogólnokształcącego im. Orła Białego w Jaworznie”.

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. publicznego III Liceum Ogólnokształcącego im. Orła Białego w Jaworznie – czytamy w jej treści.

Po roku od pierwszej decyzji podjętej podczas obrad rady miejskiej w sprawie III LO, dyskusja na temat przyszłości szkoły, a raczej jej braku, powraca.

W dniu 28 listopada 2024 r. Rada Miejska w Jaworznie podjęła uchwałę nr VIII/84/2024 w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. publicznego III Liceum Ogólnokształcącego im. Orła Białego w Jaworznie. Śląski Kurator Oświaty w Katowicach pismem nr ST.542.2.6.2024 z dnia 27 marca 2025 r. negatywnie zapoiniował zamiar likwidacji publicznego III Liceum Ogólnok-

kształcącego im. Orła Białego w Jaworznie. Na postanowienie Śląskiego Kuratora Oświaty Prezydent Miasta Jaworzna złożył w dniu 1 kwietnia 2025 r. zażalenie do ministra edukacji narodowej. Do dzisiaj z ministerstwa nie wpłynęła żadna decyzja w powyższej sprawie.

To napisano w uzasadnieniu do uchwały w sprawie likwidacji, które przygotowała Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Jaworznie, **Irena Wojtanowicz-Stadler**.

Mając powyższe na uwadze, konieczne jest wznowienie działań mających na celu likwidację z dniem 31 sierpnia 2026 r. III Liceum Ogólnokształcącego im. Orła Białego w Jaworznie zgodnie z zapisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – brzmi zakończenie uzasadnienia. **cd. na str. 4**

Będą badania terenów po Zakładach Organika Azot

Na terenie dawnych Zakładów Organika Azot odbędą się badania gruntów i zanieczyszczenia. Miasto ogłosiło przetarg na przeprowadzenie oceny stanu środowiska tamtejszych terenów, w celu wprowadzenia rozwiązań zmierzających do poprawy środowiska.

Miasto szuka wyspecjalizowanej firmy, która szczegółowo zbada, czym i w jakim stopniu zanieczyszczone są grunty oraz wody, a następnie przygotuje konkretny plan naprawy środowiska. Wszystko to pod nadzorem rady ekspertów, która już została wybrana.

Miasto poszukuje:

- specjaliści ds. inżynierii środowiska,
- specjaliści ds. geologii,
- specjaliści ds. hydrogeologii i modelowania przepływu zanieczyszczeń,
- specjaliści ds. toksykologii.

Badania obejmą m.in. ocenę stanu ziemi, skąd pobrane zostaną próbki, aby sprawdzić poziom zanieczyszczeń oraz konkretnie określić, ja-



kie są to substancje. Badania będą również zanieczyszczenia chemiczne oraz organiczne, które pochodzą z dawnej produkcji, a specjaliści sprawdzą także, czy i jak skażenie może przemieszczać się np. wraz z wodami podziemnymi. Toksykologzy ocenią również, jaki wpływ mogą mieć wykryte substancje na mieszkańców, zwierzęta i cały lokalny ekosystem.

Na podstawie tych badań powstanie projekt planu poprawy stanu środowiska. Będzie to szczegółowy dokument, który wskaże, co należy zrobić z tym terenem, aby był bezpieczny dla mieszkańców

oraz mógł być w przyszłości wykorzystany.

Chętne firmy swoje oferty mogą składać do 23 grudnia. Badania mają być realizowane od dnia podpisania umowy z wybranym w przetargu wykonawcą do 12 sierpnia 2026 roku.

Inwestycja realizowana jest z dofinansowaniem ze środków z Krajowego Planu Odbudowy. Przedsięwzięcie jest częścią szerszego zadania o nazwie „Poprawa stanu środowiska wielkoobszarowego terenu zdegradowanego po Zakładach Chemicznych Organika Azot w Jaworznie”.

Weronika Palka

Blog: Dziura

Nie wiem, co się ostatnio dzieje na rynku, ale sytuacja zaczyna przekraczać granice absurdu. Wykopali naszego jawora – dumę miasta – a w jego miejscu ziele wielką pustką. Przepastna dziura. Kto to planował i jak, nie mam pojęcia, ale coś wyraźnie poszło nie tak.

Pierwszego dnia, gdy bladym świtem ścielił jawora, a potem wyciągnęli go z korzeniami na wywrotkę, wszystkie wskazywało na to, że następnego ranka zobaczymy nowe drzewo. Akcja wyglądała dynamicznie: pogłębianie, wybieranie gliny i piachu, wysypywanie świeżej ziemi. Robotnicy szepotali nieoficjalnie, że „jutro będzie nowe drzewo”. Czekaliśmy. I... nic. Do dziś go nie ma.

Za to na miejscu pojawił się sam prezydent miasta. Poglądał, pomachał rękami, przeszedł wokół i... co? Znowu wjechała koparka i wywałała ziemię, którą wcześniej tam wrzuciono. Znowu coś wybierano z dołu. Podobno

dłubano jeszcze przy kostce brukowej wokół wykopu. A potem znów zasypano całość świeżą ziemią.

Zmienność decyzji – jak mawiają klasycy urzędniczej strategii – świadczy o ciągłości dowodzenia. No, ale u nas ta ciągłość zdaje się aż nadmiernie ciągnąć... raz ziemia w dół, raz ziemia w górę.

Efekt? Drzewa jak nie było, tak nie ma.

Podobno gdzieś już czeka, gotowe do posadzenia. Zapytaliśmy zaprzyjaźnionego przyrodnika, czy termin może być problemem? Stwierdził, że w dzisiejszych czasach drzewa można sadzić praktycznie cały rok – są tak przygotowane, że nic im nie powinno zaszkodzić. No, ale może pogoda się popsuła? Może temperatury spadły o pół stopnia? Bo od kilku dni na rynku nie dzieje się absolutnie nic. Pracowników brak, a w miejscu jawora ziele wielka dziura jak po meteorycie.

Co się stało? Czy to znowu jakiś tajemniczy proces

decyzyjny, którego nikt nie rozumie? Czy MZDiM znów zaskoczyła... zima? A może to miejska strategia, by symbolicznie zaprezentować „dziurę budżetową”? Bo jak pokazać deficyt, to z rozмахem – najlepiej w centrum miasta.

Ktoś pewnie powie, że jestem złośliwy, ale gdyby w jakimś niemieckim miasteczku przesadzanie jednego drzewa trwało dłużej niż kilka godzin, to wykonawcę dawno by zwolniono. U nas – proszę bardzo – za chwilę MZDiM przywiezie świąteczną choinkę, postawi ją obok Chrobrego, a dziurę po jaworze zostawi jak eksponat. A może wpadną na pomysł, by w tę dziurę... wsadzić choinkę? Kto ich tam wie?

Mnie ta sytuacja zwyczajnie wkurza. I gdyby tę robotę wykonywała prywatna firma, dawno bym ją zwolnił albo naliczył karę. Bo ile można patrzeć na jedną, wielką, miejską... dziurę?

Franciszek Matysik

OGŁOSZENIE

MarMedicam
CENTRUM MEDYCZNE

LEK. TOMASZ CYWIŃSKI
PULMONOLOG

511 077 897, 578 202 272, 32 445 70 16
UL. MATEJKI 4, UL. NADBRZEŻNA 12 43-600 JAWORZNO

budowa stadionu lekkoatletycznego ma kosztować blisko 44 mln zł

Dokończenie ze str. 1

Wzrost opłat za użytkowanie roweru miejskiego Javelo

Wzrost opłat za przejazdy jednorazowe

Co ma się zmienić? Przede wszystkim zostanie skrócony czas bezpłatnego, jednorazowego korzystania z miejskich rowerów, a także sposób obliczania opłaty za przekroczenie tego limitu. Obecnie pierwsze 20 minut jest bezpłatne, a od 2026 roku czas ten zostanie skrócony do 10 minut. Po jego przekroczeniu opłata wynosić będzie 10 gr za każdą rozpoczętą minutę.

To oznacza, że przejazdy staną się droższe. Obecnie naliczana jest opłata w blokach po 20 minut, a każdy z nich kosztuje 1 zł. Od przyszłego roku przejazd powyżej bezpłatnego czasu, przez 10 minut, kosztować będzie 1 zł.

Wyższe ceny abonamentów

Projekt uchwały zakłada również wzrost opłat miesięcznej oraz rocznej w ramach abonamentu 90 minut dziennie:

- abonament miesięczny – 50 zł (obecnie 30 zł),
- abonament roczny – 250 zł (obecnie 150 zł),

- abonament miesięczny w ramach tzw. umowy partnerskiej – 20 zł (obecnie 15 zł).

Posiadacze Jaworznickiej Karty Mieszkańca mogą liczyć na zniżki, zakupując dwa pierwsze abonamenty. Nowa uchwała nie zakłada dla nich wzrostu opłat. Obowiązywać będą obecne stawki:

- abonament miesięczny – 25 zł,
- abonament roczny – 125 zł.

Drożej po przekroczeniu czasu abonamentowego

Po przekroczeniu 90-minutowego dziennego limitu, użytkownicy standardowi zapłacą 10 groszy za minutę (obecnie jest to 5 groszy), a posiadacze J-tki nadal 5 groszy za minutę.

Wyższa opłata inicjalna i najem długoterminowy

Kolejne podwyżki obejmują również opłatę inicjalną, która wymagana jest przy rejestracji. Wzrosła ona z 10 zł do 20 zł. Użytkownik miejskiego roweru w ramach najmu długoterminowego zapłaci 75 zł miesięcznie (obecnie 50 zł), przy umowie na minimum 12 miesięcy.

Weronika Palka

Budowa stadionu lekkoatletycznego może ruszyć

Wydano pozwolenie na przebudowę obiektu sportowego w Jaworznie przy ulicy Stanisława Moniuszki. Na Azotanii w miejscu obecnej infrastruktury, która zostanie rozebrana, powstanie stadion lekkoatletyczny – z boiskiem piłkarskim, bieżnią, kortami tenisowymi oraz miejscem na lodowisko.

Obwieszczenie o wydaniu decyzji pojawiło się w Biuletynie Informacji Publicznej w środę, 19 listopada.

W dniu 17 listopada 2025 r. została wydana decyzja Prezydenta Miasta Jaworzna nr 482/2025 zatwierdzająca projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielająca pozwolenia na budowę dla inwestycji pn.: „Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie: Przebudowa stadionu sportowego w Jaworznie przy ul. Moniuszki 95”.

Co znajdzie się w nowym obiekcie?

Decyzja dotyczy pełnej przebudowy dotychczasowego obiektu na Azotanii. W ramach planowanej inwestycji przewidziano:



Wizualizacja (fot. UM Jaworzno)

- rozbiórkę budynków oraz obiektów sportowych i rekreacyjnych,
- usunięcie istniejących utwardzonych nawierzchni,
- demontaż dotychczasowych ogrodzeń,
- wyrównanie i przygotowanie terenu,
- wykonanie murów oporowych, skarp oraz ich umocnień,
- przygotowanie nowej płyty boiska,
- urządzenie strefy przeznaczonej na rozgrzewkę,
- budowę budynku szatniowo-administracyjnego i obiektu magazynowego
- budowę zadaszanej wiaty dla lodowiska sezonowego,
- budowę nowej stacji transfor-

matorowej,

- wykonanie zewnętrznych trybun,
- budowę nowych obiektów sportowych, w tym: kortów tenisowych, pełnowymiarowego boiska piłkarskiego, rzutni do pchnięcia kulą, sezonowego lodowiska i siłowni plenerowej,
- wykonanie nowych nawierzchni utwardzonych,
- budowę parkingu
- montaż nowych ogrodzeń,
- instalację piłkochwytywów,
- montaż elementów małej architektury oraz oświetlenia.

Również wykonawca zajmie się kompleksowym uzbrojeniem terenu w niezbędną infrastrukturę techniczną.

Decyzja środowiskowa

Decyzja środowiskowa w sprawie tej inwestycji została wydana ponad 2 mieniące temu, a dokładnie 11 września przez prezydenta Mysłowic. Decyzję tą wydał prezydent innego miasta, ze względu na odwołanie jednej ze stron w trakcie trwania postępowania. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach decyzją z dnia 6 sierpnia 2024 roku wyłączyło prezydenta Pawła Silberta z postępowania.

Inwestycja dzięki dofinansowaniu

Stadion lekkoatletyczny na Azotanii powstanie dzięki dofinansowaniu z Programu Inwestycji Strategicznych, z którego gmina otrzymała 30 milionów złotych. Środki te zostaną przeznaczone nie tylko na przebudowę obiektu przy ulicy Moniuszki, ale również na budowę skate parku na Podłężu. Ta inwestycja już ruszyła a jej koszt, z informacji przekazanych przez urząd, to ponad 10 milionów złotych. Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z całą infrastrukturą kosztować ma miasto blisko 44 milionów złotych.

Weronika Palka

OGŁOSZENIE

**POŁUDNIOWY
KONCERN
WĘGLOWY**

Black Days

Groszek SOBIESKI
998 zł²
~~1088 zł¹~~

Groszek JARET plus
935 zł²
~~1024 zł¹~~

¹ Najniższa cena z ostatnich 30 dni.

² Cena brutto za paletę 800 kg (bez akcyzy i transportu).

³ Cena brutto za paletę 800 kg (bez akcyzy i transportu).

**Od 21.11 do 06.12.2025 r.
Więcej informacji na pkw-sa.pl
i w Punktach Obsługi Klienta**

INFORMATOR

POLICJA

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1tel. 997, 47 85-25-255

STRAŻ POŻARNA

Komenda Miejska, ul. Krakowska 7tel. 998, 47 851-08-00

STRAŻ MIEJSKA

Straż Miejska – Plac Górników 5tel. 986, 32 618-16-18

POGOTOWIA

Numer alarmowytel. 112

Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28tel. 999

Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33tel. 992

Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2tel. 991

Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34tel. 994

Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7tel. 993

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22tel. 32 61-81-890

URZĘDY

Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centralatel. 32 618-15-00

strona internetowa:www.jaworzno.pl

Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5tel. 32 61-81-777

Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274tel. 32 616-54-94

Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9btel. 32 618-19-00

Poczta Główna, ul. Pocztowa 9tel. 32 616-38-32

Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5tel. 32 615-57-01

Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28tel. 32 758-62-00

Infolinia ZUStel. 22 560 16 00

ZDROWIE

Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

MIEJSKIE INSTYTUCJE

Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17tel. 32 751-91-92

Biblioteka Pedagogicznatel. 32 616-26-95

Muzeum Miasta Jaworzno, ul. Pocztowa 5tel. 32 618-19-50

Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80tel. 32 745-10-30

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9btel. 32 618-18-40

SPOŁECZNE INSTYTUCJE

Hospicjum, ul. Górnicy 30, od 8.00 do 16.00tel. 32 616 -74-44

Hospicjum 24h/dobę domowetel. 601-51-91-02

SPOTKANIA AA

Obecnie wszystkie mityngi AA na terenie Jaworzna odbywają się na ul. Św. M. Kolbego 5 (salka przy kościele na Osiedlu Stałym) w każdy wtorek o godzinie 18.15, środę godz. 18.00 i sobotę godz. 17.00.

PODZIĘKOWANIE

Z całego serca dziękujemy za okazaną pomoc panu Łukaszowi i Fundacji TEAM Litewka dla kociaków z Jaworznickiego Kocięgo Domu Tymczasowego. Dzięki tej pomocy nasze kociaki będą miały zapewnione ciepło w późnojesienne i zimowe dni. Jeszcze raz gorąco dziękujemy wraz ze zwierzątkami za okazaną pomoc, wsparcie i olbrzymie serce.



Życzymy wszystkiego co dobre opiekunowie, wolontariusze i kociaki z Jaworznickiego Kocięgo Domu Tymczasowego

JAWORZNIANIE
ODESZLI OD NAS

Śp. DRĄG Z DOMU PAJĄK WIESŁAWA zmarła 21-11-2025. Żyła lat 93. Pogrzeb odbył się 24-11 na cmentarzu Komunalnym Szczakowa.

Śp. SKORUS Z DOMU STERNAL JANINA zmarła 21-11-2025. Żyła lat 91. Pogrzeb odbył się 26-11 na cmentarzu Pechnickim.

Śp. NIZIOŁ HENRYK zmarł 20-11-2025. Żył lat 72. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu PARAFIALNYM NA NIEDZIELISKACH.

Śp. SKUZA BARBARA zmarła 20-11-2025. Żyła lat 71. Pogrzeb odbył się 24-11 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. BUDAK FRANCISZKA zmarła 20-11-2025. Żyła lat 81. Pogrzeb odbył się 26-11 na cmentarzu Parafialnym Ciężkowickim.

Śp. LENIK Z DOMU NOWAK HENRYKA zmarła 20-11-2025. Żyła lat 91. Pogrzeb odbył się 24-11 na cmentarzu Parafialnym Buczyna.

Śp. SMOŁA EUGENIUSZ zmarł 20-11-2025. Żył lat 68. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu Parafialnym Buczyna.

Śp. KOWALSKA Z DOMU PLUTA TERESA zmarła 20-11-2025. Żyła lat 62. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu Parafialnym w Jeleniu.

Śp. MACHALSKA DOMICELA zmarła 19-11-2025. Żyła lat 86. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu Parafialnym w Jeleniu.

Śp. KRAWCZYK JACEK zmarł 19-11-2025. Żył lat 58. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu Pechnickim.

Śp. TYRAK ANDRZEJ zmarł 19-11-2025. Żył lat 61. Pogrzeb odbył się 26-11 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. MAJCAK Z DOMU CZUBILIŃSKA MARIA zmarła 18-11-2025. Żyła lat 77. Pogrzeb odbył się 22-11 na cmentarzu Pechnickim.

Śp. SZWAJCOWSKI HENRYK zmarł 18-11-2025. Żył lat 62. Pogrzeb odbył się 21-11 na cmentarzu Komunalnym Szczakowa.

Śp. ZGIERSKI JANUSZ zmarł 18-11-2025. Żył lat 65. Pogrzeb odbył się 21-11 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. TYNKOWSKA MIECZYSLAWA zmarła 17-11-2025. Żyła lat 94. Pogrzeb odbył się 21-11 na cmentarzu Parafialnym na Osiedlu Stałym.

Seria aktów wandalizmu – sprawca zatrzymany

W nocy z 8 na 9 listopada na terenie Jaworzna doszło do serii aktów wandalizmu, które spowodowały znaczne straty materialne. Interweniujący policjanci zatrzymali mężczyznę podejrzanego o liczne uszkodzenia infrastruktury miejskiej oraz mienia prywatnego.

Funkcjonariusze zauważyli podejrzanego w trakcie dojazdu na miejsce zgłoszenia. Mężczyzna poruszał się środkiem ulicy, zachowywał się agresywnie i nie re-



agował na polecenia mundurowych. Wszystko wskazywało na to, że znajdował się pod wpływem alkoholu oraz środków psychoaktywnych – co sam potwierdził podczas interwencji.

Na ulicy Katowickiej, skąd pochodzi-

pu oraz paczkomat sprawca dodatkowo zanieczyścił. Kolejne szkody stwierdzono na ulicy Elektryków, gdzie uszkodzone zostały panele fotowoltaiczne i elewacja budynku.

Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Policjanci zabezpieczyli monitoring z miejsc zdarzeń, co pozwoliło na potwierdzenie jego udziału również w innych zniszczeniach, dokonanych tej samej nocy. Łączną wartość strat oszacowano

na ponad 52 tysiące złotych, jednak służby zaznaczają, że kwota ta może wzrosnąć wraz z napływem kolejnych ustaleń.

Zatrzymany usłyszał trzy zarzuty związane ze zniszczeniem mienia. Przyznał się do części czynów, twierdząc, że był pod wpływem alkoholu i nie pamięta dokładnego przebiegu wydarzeń. Zgodnie z art. 288 §1 Kodeksu karnego, za popełnione przestępstwa grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

AZ/fot. KMP Jaworzno

Dokończenie ze str. 1

Likwidacja III Liceum
OgólnokształcącegoUczniowie III
LO skończą I LO
w Jaworznie

Co stanie się z uczniami III LO? Miasto daje im szansę dokończenia nauki w liceum, do którego tak naprawdę się już przenieśli.

Uczniom zlikwidowanej szkoły od 1 września 2026 r. zapewni się możliwość kontynuacji nauki w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Jaworznie – czytamy w treści uchwały.

Od nowego roku szkolnego w budynku przy ulicy Licealnej funkcjonować będzie najprawdopodobniej już tylko jedna szkoła.

Szkoła już została
zlikwidowana
– twierdzi rodzic

Mimo że formalnie ma to dopiero nastąpić, to już po przenosinach pojawiły się głosy, że III LO funkcjonuje już tylko z pozoru. Dwa miesiące temu na portalu jaw.pl pisaliśmy o tym, że jeden z rodziców zarzucił prezydentowi Pawłowi Silbertowi działania, które faktycznie doprowadziły do likwidacji szkoły

Podjął szereg działań, działań skutkujących faktycznym zaprzestaniem działalności Liceum Ogólnokształcącego nr 3 w Jaworznie – wskazał rodzic w piśmie.

Jego zdaniem już od przenosin III LO funkcjonuje jedynie pozornie i nie jest już odrębną szkołą.

Weronika Palka

Dokończenie ze str. 1

Zimno w szkole.
Dyrektor odwołał zajęcia

Problem ten w szkole występuje co roku, od kilku lat. Z tego m.in. względu, uczniowie CKZiU mają przenieść się od przyszłego roku szkolnego do budynku przy ulicy Towarowej. Tam, gdzie jeszcze w ubiegłym roku szkolnym uczyli się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 oraz III Liceum Ogólnokształcącego.

W tym roku szkolnym placówka z niską temperaturą w budynku boryka się od ubiegłego tygodnia.

Problem głównie występuje w czwartym budynku, gdzie doszło do awarii wymiennika i tam temperatura spadła poniżej 18 stopni. W nim znajduje

się sala gimnastyczna, siłownia oraz jedna sala dydaktyczna. Jak przekazała nam dyrektor, już w ubiegłym tygodniu zajęcia z tej części szkoły były przenoszone do innych budynków. Odbywały się jedynie zajęcia na sali gimnastycznej dla chętnych uczniów, którzy nie chcieli siedzieć na ławce podczas zajęć wychowania fizycznego.

– Próbowaliśmy sprawę rozwiązać. Nie ignorujemy tematu, nie lekceważymy sygnałów od członków naszej społeczności. Młodzież wie o tym, że jest chłodniej. Zwróciliśmy się z komunikatem, żeby się ciepiej ubrali – mówi Simo-

na Smugowska, dyrektor CKZiU.

Dyrektor podkreśla, że sytuacja jest na bieżąco monitorowana, a problem jest rozwiązywany. O dalszych decyzjach szkoły będziemy informować.

AKTUALIZACJA – 24.11.2024 godz. 14:08.

– Zajęcia zostały zawieszono 24.11 i 25.11 – przyp. red. Będą się odbywać z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych pozwalających na kształcenie na odległość – przekazała Simona Smugowska, dyrektor CKZiU.

O dalszych zmianach, a także o powrocie dzieci do szkoły, będziemy informować.

Weronika Palka

OGłoszenia

Zakład Pogrzebowy Misja

Jaworzno ul. Sławkowska 16a

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92

Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

Kompleksowe Usługi Pogrzebowe
„KORONA” Lelko Tomasz

Kaplica Pożegnalna Bezpłatna

43-600 Jaworzno ul. Królowej Jadwigi 2

tel/fax 32/ 616 35 98, 502 298 696

Całodobowy

32/D/11

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe

Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno

ul. Partyzantów 11 (Osiedle Stałe)

telefony całodobowe

32/ 752 60 75, 616 85 67, 600 390 300

ul. Stawkowska 1a tel. 32 745 10 10, 503 516 885

33/D/11

Zakład Pogrzebowy Kalina

Jaworzno ul. Chełmońskiego 22

tel. 32/615 04 15

czynne całą dobę,
bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

Biuro ogłoszeń przy ul. św. Barbary 7, tel. (32) 751 91 30, e-mail: biuro@ct.jaworzno.pl

Adres redakcji: „Co Tydzień”,
43-600 Jaworzno, ul. św. Barbary 7,
Red. naczelny: tel. 32 751-91-30
Wydawca: „Wydawnictwo GM” sp. z o.o.
http://www.wydawnictwogm.jaworzno.pl

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Materiałom niezamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania w nich skrótów, nadawania własnych tytułów itp.

REDAGUJE ZESPÓŁ: Franciszek Matysik (red. naczelny), Mirosława Matysik. Współpracownicy: Ryszard Czerwonka, Piotr Grzegorzek, Elżbieta Bigas, Weronika Palka, Barbara Sikora, Józef Matysik, Ryszard Karkos, Jarosław Sawiak, Patrycja Koprzak, Klaudia Sedlaczek-Hebda, Jerzy Nieużyła.

Biuro reklamy i ogłoszeń: Aneta Zagrodnik (kier. biura).

Korekta: Artur Ziemiak. DTP: Kazimierz Gruszowski.

Druk: POLSKA PRESS sp. z o.o. Oddział Poligrafia Drukarnia Sosnowiec

Nakład: poniżej 15 000 egz.

Stowarzyszenie
Gazet
Lokalnych

Numer zamknięto 25 listopada 2025 r.

Gala Jaworznickiej Izby Gospodarczej 2025

Na gali Jaworznickiej Izby Gospodarczej w Ustroniu spotkali się przedsiębiorcy, samorządowcy i partnerzy Jaworznickiej Izby Gospodarczej. Podczas gali rozmawiano o przyszłości jaworznickiej przedsiębiorczości, współpracy z miastem i województwem oraz wyróżniono osoby szczególnie zaangażowane w rozwój lokalnego biznesu.

Przy jednym stole zasiadli właściciele firm, przedstawiciele miasta, województwa, instytucji finansowych i organizacji wspierających biznes. To uroczyste spotkanie ludzi, którzy na co dzień decydują o tym, jak wygląda gospodarcza mapa Jaworzna.

Gospodarzem wieczoru była oczywiście Jaworznicka Izba Gospodarcza. Prezes JIG, Mateusz Łętowski, nie ukrywał, że taki zjazd środowiska to dla zarządu nie tylko zaszczyt, ale i paliwo do dalszego działania. Podkreślał, że siłą izby są relacje – między przedsiębiorcami, ale też między biznesem, samorządem i instytucjami otoczenia gospodarczego.

Zwrócił również uwagę na zbliżający się ważny jubileusz – za dwa lata izba będzie obchodzić 30-lecie. Trzy dekady działalności to już historia, którą można podsumować, ale i dobry moment, by postawić przed sobą nowe, odważniejsze cele.

Dla wielu mieszkańców Jaworzna Izba Gospodarcza kojarzy się głównie ze środowiskiem przedsiębiorców. Tymczasem jej obecność w życiu miasta jest dużo szersza.

To JIG stoi za wieloma działaniami, które łączą biznes, edukację i lokalną społeczność. To m.in.:

- szkolenia dla przedsiębiorców i pracowników,
- targi kompetencji, Dzień Karier organizowany wspólnie z miastem i Powiatowym Urzędem Pracy w Jaworznie,
- wizyty uczniów szkół ponadpodstawowych w firmach, gdzie młodzi mogą zobaczyć, jak wygląda praca „od kuchni”,
- projekty takie jak „Przedsiębiorcze Jaworzno”, gala biznesu czy Piknik Przedsiębiorców z zawodami o Puchar Prezydenta Miasta.

Krótko mówiąc – izba to nie tylko „klub przedsiębior-



Janusz Ciołczyk, Aldona Węgrzynowicz, Tomasz Banaś, Mateusz Łętowski i Wojciech Saługa



Mateusz Łętowski, prezes Jaworznickiej Izby Gospodarczej

biorców”, lecz ważny element miejskiego ekosystemu: łączy tych, którzy pracę tworzą, z tymi, którzy dopiero wchodzą na rynek.

Na gali wyraźnie wybrzmiało, że miasto Jaworzno i izba grają do jednej bramki. Zastępca prezydenta miasta, Łukasz Kolarczyk, przypomniał o trzyletniej umowie o współpracy z JIG, która porządkuje i wzmacnia wspólne działania. To nie tylko deklaracje – za nimi idą konkretne inwestycje.

Jednym z przykładów jest firma BiuroLand, która roz-

wija swój projekt na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To dowód, że dobre przygotowanie terenów, współpraca samorządu i wsparcie instytucji mają realny, mierzalny efekt.

Nie mogło też zabraknąć tematu, o którym w Jaworznie mówi się coraz częściej – Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego. To teren, w który włożono już niemałe środki, by przygotować go pod duże inwestycje. W tle pojawia się również ElectroMobility Poland i starania o finansowanie



Agropark Spółka Jawna otrzymała tytuł Partnera Roku 2025 Jaworznickiej Karty Mieszkańca, nagrodę wręczył Marcin Koziaż



Jarosław Fudała (Fudmen) został doceniony za szkolenie młodzieży i tworzenie miejsc pracy w Jaworznie, nagrodę wręczyła Wioletta Kiermasz, dyrektor PKO Bank Polski w Jaworznie.

z Krajowego Planu Odbudowy. Jeśli te plany się zrealizują, miasto może stanąć przed największym gospodarczym przełomem od lat.

Silnym punktem gali było wystąpienie marszałka województwa śląskiego, Wojciecha Saługi. Nie mówił jak

urzędnik z daleka – mówił jak jaworznianin. Podkreślał, że widzi, jak przez ostatnie lata zmieniło się podejście lokalnych przedsiębiorców: jest więcej odwagi, współpracy i myślenia w kategoriach całego regionu, nie tylko własnego podwórka.

Saługa zdradził też kulisy rozmów prowadzonych z ministrami na temat Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego. Zdaniem marszałka, kluczowe decyzje są coraz bliżej, a ich skutki mogą całkowicie odmienić przyszłość miasta.

Na sali obecni byli przedstawiciele instytucji, które dla biznesu są codziennym partnerem lub – co również ważne – źródłem finansowania i wsparcia. Pojawili się m.in. reprezentanci Towarzystwa Finansowego Silesia, Funduszu Górnośląskiego, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Śląskiego Funduszu Rozwoju, PKO Banku Polskiego oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworznie.

To właśnie w takich momentach widać, że izba pełni rolę „stołu negocjacyjnego”: spotykają się przy nim ci, którzy mają pomysł, kapitał, narzędzia i decyzyjność.

Dodatkowo pojawili się goście z Chrzanowskiej i Zagłębiowskiej Izby Gospodarczej, co pokazuje, że współpraca nie kończy się na granicach miasta czy województwa. Gospodarka dawno nie granice przekroczyła – i Izba doskonale to rozumie.

Gala to nie tylko przemówienia i deklaracje – to także moment, aby powiedzieć „dziękuję” tym, którzy od lat pracują na rzecz lokalnej społeczności i gospodarki.

Złote Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego otrzymali:

Mateusz Łętowski, ŁETOWSKI CONSULTING Szkolenia, Doradztwo, Rozwój

Tomasz Banaś, Ventix Sp. z o.o.

Odnaczenia wręczyli Aldona Węgrzynowicz z radna sejmiku województwa w asyście marszałka Wojciecha Saługi.

Nie zabrakło również innych wyróżnień:

Jarosław Fudała (Fudmen) został doceniony za szkolenie młodzieży i tworzenie miejsc pracy w Jaworznie, nagrodę wręczyła Wioletta Kiermasz, dyrektor PKO Bank Polski w Jaworznie.

Agropark Spółka Jawna otrzymała tytuł Partnera Roku 2025 Jaworznickiej Karty Mieszkańca, nagrodę wręczył Marcin Koziaż

Mateusz Łętowski i Tomasz Banaś usłyszeli podziękowania od LKS Ciężkowianka Jaworzno z okazji 75-lecia klubu.

Wyjazdowa gala zakończyła się wspólną imprezą integracyjną.

Partnerzy wydarzenia:



Województwo Śląskie



w 2015 roku została otwarta Galena

PKM Jaworzno odpowiada na zarzuty kierowców o złe warunki sanitarne

PKM Jaworzno zabrał głos w sprawie zarzutów kierowców dotyczących złych warunków sanitarnych w pomieszczeniach socjalnych. W odpowiedzi na publikację naszego artykułu opisującego te kwestie, spółka przesłała pismo z komentarzem. Nie odniosła się wprost do stawianych zarzutów, a jedynie do ogólnych standardów dotyczących czystości i utrzymania porządku.

We wtorek, 18 listopada na portalu jaw.pl został opublikowany artykuł pt. „Kierowcy PKM Jaworzno narzekają na warunki socjalne”, w którym opisaliśmy problem, z jakim do naszej redakcji zwrócili się kierowcy miejskiego przewoźnika. Ci zarzucają pracodawcy przede wszystkim fatalny stan sanitarny pomieszczeń socjalnych oraz toalety.

Skarżą się na przeciekające słuchawki bidetowe zamontowane z myślą o kierowcach z zagranicy i opisują, że nieczystości mają spływać na podłogę oraz drzwi, a kierowcy zmuszeni są do chodzenia po tym, przez co przenoszą zarazki.

W liście do redakcji opisują również sytuacje ze złem, który został wykorzystany do umycia pewnych części ciała. Z tego powodu część kierowców zrezygnowała z jedzenia posiłków w pomieszczeniach socjalnych i przeniosła się z nimi do autobusów, czy po prostu jada je na zewnątrz.

Kierowcy poruszyli również kwestie polityki zatrudnienia, którą prowadzi PKM Jaworzno – przedsiębiorstwo zatrudnia tylko pracowników z zagranicy przez zewnętrzne firmy.

O komentarz w sprawie tych kwestii zwróciliśmy się do PKM-u w dniu 5 listopada. Poprosiliśmy o odpowiedź na pięć zadanych przez nas pytań. Te dotyczyły stanu czystości pomieszczeń socjalnych, częstotliwości przeprowadzanych kontroli oraz wizyty sanepidu. Zapytaliśmy również, czy odnotowali oni zdarzenie wykorzystania umywalki w innym celu, niż do mycia naczyń. Zapytaliśmy też, czy w przyszłości zamierzają zatrudnić kierowców bezpośrednio, bez udziału firm zewnętrznych, a także o to, czy otrzymali oni od swoich pracowników sygnały dotyczące poruszanych kwestii.

Ze względu na fakt, że po prawie dwóch tygodniach nie otrzymaliśmy odpowiedzi, zdecydowaliśmy się na publikację. Dzień po wypuszczeniu artykułu, w środę, 19 listopada otrzymaliśmy odpowiedź od miejskiego przewoźnika – pismo z datą 18 listopada.

W piśmie miejski przewoźnik podkreśla przede wszystkim, że infrastruktura socjalna znajduje się na wysokim poziomie i z zachowaniem wszelkich niezbędnych standardów. Pomieszczenia oraz toalety są na bieżąco sprzątane, a raz na kwartał przeprowadzane jest ozonowanie.

– Pragniemy z całą mocą zaznaczyć, że stan techniczny i higieniczny naszych obiektów jest zgodny z obowiązującymi normami. W historii naszej działalności Państwowa Inspekcja Sanitarna (sanepid) nigdy nie interweniowała ani nie wносиła jakichkolwiek za-

strzeżeń co do sposobu utrzymania wskazanych punktów – to bezpośrednie odniesienie do jednego z zadanych przez nas pytań, o interwencji sanepidu.

Przedsiębiorstwo nie skomentowało sprawy ze zdarzeniem w umywalce, ani nie odpowiedziało na pytanie dotyczące polityki zatrudnienia.

Za to częściowo odniosło się do zapytania o to, czy w przeszłości wpływały jakiegokolwiek zgłoszenia od pracowników dotyczą odnotowanie zgłoszeń dotyczących wskazanych kwestii i problemów.

– Ubolewamy, że pracownicy naszej spółki od sierpnia 2021 r. nie dokonali wyboru Społecznego Inspektora Pracy. To właśnie do takiej osoby w pierwszej kolejności powinny być kierowane wszelkie uwagi dotyczące warunków pracy, a nie do mediów.

Weronika Palka

Cała treść odpowiedzi:

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 05.11.2025 r. pragniemy w sposób szczegółowy przedstawić zasady funkcjonowania oraz utrzymania porządku w punktach sanitarnych zlokalizowanych na pętlach i krańcowych punktach obsługi komunikacyjnej Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.

Kładziemy fundamentalny nacisk na zapewnienie naszym pracownikom godnych i higienicznych warunków w miejscu pracy, co obejmuje również zaplecze socjalne.

Wszystkie obiekty sanitarne objęte są stałą opieką sprzątającą, a częstotliwość serwisu jest dostosowana do natężenia ruchu w danej lokalizacji. W głównym punkcie socjalnym, który w ostatnich latach przeszedł remont, serwis sprzątający jest przeprowadzany codziennie, w każdym dniu roboczym (od poniedziałku do piątku). W punktach na obrzeżach miasta: sanitariaty w tych lokalizacjach są sprzątane systematycznie co drugi dzień roboczy, co gwarantuje zachowanie odpowiedniego standardu higienicznego. Ponadto wprowadziliśmy standard kwartalnego mycia generalnego każdego z punktów, gdzie poza standardowym serwisem sprzątającym dodatkowo są wykonywane inne usługi między innymi ozonowanie.

Podkreślamy, że dostęp do wszystkich punktów sanitarnych jest ściśle ograniczony i monitorowany. Do korzystania z sanitariatów uprawnieni są wyłącznie kierowcy. Wejście do każdego obiektu jest możliwe tylko za pośrednictwem imiennej, pracowniczej karty dostępu.

Pragniemy z całą mocą zaznaczyć, że stan techniczny i higieniczny naszych obiektów jest

zgodny z obowiązującymi normami. W historii naszej działalności Państwowa Inspekcja Sanitarna (Sanepid) nigdy nie interweniowała ani nie wносиła jakiegokolwiek zastrzeżeń co do sposobu utrzymania wskazanych punktów. Pragniemy podkreślić, że nasza organizacja wdrożyła standardy wyznaczone przez Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2021 r. (w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w komunikacji miejskiej oraz autobusowej komunikacji międzymiastowej) na długo przed formalnym wejściem w życie tych przepisów.

To proaktywne podejście spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem ze strony pracowników. Doceniają oni fakt, że w Jaworznie zapewniono im warunki do odbywania przerw na poziomie znacząco przewyższającym standardy panujące w branży. Pragniemy również zaznaczyć, że nasze starania nie poprzestają wyłącznie na obecnym stanie, ale do realizacji niektórych planów potrzebne jest finansowanie zewnętrzne.

Ubolewamy, że pracownicy naszej Spółki od sierpnia 2021 r. nie dokonali wyboru Społecznego Inspektora Pracy. To właśnie do takiej osoby w pierwszej kolejności powinny być kierowane wszelkie uwagi dotyczące warunków pracy, a nie do mediów. Instytucja Społecznego Inspektora Pracy została przewidziana w polskim systemie prawnym właśnie do realizacji takich zadań. Dodatkowo należy podkreślić, że brak Społecznego Inspektora Pracy w zakładzie nie sprzyja utrzymaniu wysokich standardów w zakresie warunków pracy.

Mamy nadzieję, że powyższe informacje w sposób wyczerpujący wyjaśniają stosowane przez nas wysokie standardy w zakresie zarządzania infrastrukturą socjalną.

Galeria Galena świętowała 10. urodziny



Laureatki konkursu „Wejdz w rytm – łap nutki” panie Olga, Kamila i Monika

Jaworznicka Galeria Handlowa Galena świętowała 10. urodziny. To wyśmienity powód, by zaprosić na nie byle jakie atrakcje. I tak w sobotę 22 listopada w Galenii wiele się działo, były konkursy, prezentacje, oczywista malowanie buzi, które zawsze zbiera multum żądnych wrażeń miłusińskich.

Kulminacją wydarzenia było rozstrzygnięcie konkursu „Wejdz w rytm – łap nutki”. Nie był to prosty konkurs – należało w urodzinowym kapsule dosłownie łapać papierowe nutki.

Pani Kamila z Katowic złapała 568 nutek, co dało jej bezapelacyjnie pierwsze miejsce i voucher podróżniczy na 15 tys. złotych. Pani Kamila planuje polecieć w Alpy na narty. Jak nam powiedziała, wygrała już kilka konkursów, w tym wygrała coś przed paroma laty w urodzinowym konkursie Galeny. Jest więc wielką szczęściarą.

Drugą nagrodę zdobyła pani Olga – złapała 364 nutki, co dało jej voucher podróżniczy na 10 tys. złotych, planuje zabrać męża i córeczkę na Dominikanę. Jak nam powiedziała, nie zawsze w konkursach się jej powodzi, dotychczas w życiu wygrała 16 zł w Lotto, ale w tym konkursie urodzinowym Galeny zdobyła jeszcze siedem nagród dziennych.

Pani Monika złapała 315 nutek, co dało jej trzecie miejsce i voucher podróżniczy na 5 tys. zł. Wybiera się na Cypr.

W wydarzeniu Galenii sekwendowała miła ekipa Radia Eska. Można więc było zajrzeć

do Eskabusu, czyli muzycznej Mobilnej Strefy Radia Eska. Nie mniej mobilne studio Radia Eska zapraszało do nagrania pozdrowień i życzeń urodzinowych dla Galeny. Te z pewnością sympatyczne nagrania ukażą się na antenie radia w specjalnej relacji.

Zaproszono również do konkursu „Jaka to melodia”. Oczywiście rzecz szła o prawidłowe podanie tytułu piosenek w jak najkrótszym czasie. Rozegrano cztery tury konkursowe. W jednej z nich wygrał pan Damian, który stwierdził, że słucha strasznie dużo muzyki i ma do tego ucho, ponadto niektóre utwory rozpoznaje już po dwóch nutkach.

Jak nam powiedziano, były takie osoby, które bardzo szybko odgadywały, albo były też takie, które wygrywały absolutnie wszystkie trzy rundy, czyli znały bardzo dużo utworów, nowych i tych starszych. Podano babeczkowy tort z 1000 babeczek. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się quizy z upominkami od Galeny oraz gadżetami od Radia Eska.

Gościem specjalnym była Kasia Węsierska z Radia ESKA, o której piszą, że jest charyzmatyczna i uwielbiana przez radiosłuchaczy. Zapytaliśmy więc, skąd się to bierze.

– Mam w sobie dosyć duże pokłady energii i bardzo lubię pracować z ludźmi – odpowiedziała pani Kasia – i tych ludzi widzieć też na żywo, co w przypadku pracy w radiu nie zdarza mi się tak często, bo na co dzień po prostu siedzę samodzielnie w studiu i mówię tylko do mikrofonu tam obecnego, a niekoniecznie do żywych ludzi.

Kucharz Krzysztof Polok z Zabrza zaprosił do kuchni molekularnej, czyli jak objaśniał to inne techniki kulinarne niż klasyczne pieczenie, duszenie, smażenie. W takiej kuchni molekularnej gotuje się w niskich temperaturach, smażymy na ciepłym azocie, albo mrozi w suchym lodzie. Zafrapowanych obserwatorów tej techniki było mnóstwo. Pan Krzysztof proponował syrop z wanilią z Madagaskaru i piasek z oliwy z pestek dyni.

Ela Bigas

OGŁOSZENIE

Nr 1 HALA-TAXI 24H
w Jaworznie **NAJTANIEJ**
32 793-83-83

173/p/15

kolejna wycieczka z Piotrem Grzegorzkiem odbędzie się **13** grudnia

Z szafy prokuratora

Śmiertelny romans



Kiedy w sądzie okręgowym, rozpoczęła się kolejna rozprawa o uduszenie ciężarnej narzeczonej. Cezary S., 30-letni brutalny morderca, zażądał badań na wariografie. Przewodniczący składu sędziowskiego odmówił badań na wykrywaczu kłamstw.

Proces w sprawie okrutnego zabójstwa, toczy się już po raz drugi. Morderca został już raz skazany. Odwołał się od wyroku i sąd apelacyjny go uchylił. Sprawa wróciła do ponownego rozpatrzenia. To duże wyzwanie dla nowego składu sędziowskiego. Wielokrotnie karany Cezary S. w sądzie często okazuje agresję. Na sali przebywa w specjalnym pasie z kajdankami. W aktach oznaczony jako „N” (szczególnie niebezpieczny). Utrzymuje, że nie zabił swojej dziewczyny. Tłumaczy, że bardzo ją kochał, choć nie okazuje skruchy. Do tragedii doszło 4 lata temu. Wtedy w mieszkaniu znaleziono zwłoki Małgorzaty K. Kobieta została uduszona bandażem. – Miała na szyi 14 zwojów bandaża – powiedział funkcjonariusz, który prowadził w tej sprawie dochodzenie. Zanim policja odkryła, co zaszło, jej ciało przeleżało w wersalce 10 dni! Całe zajście ujawnili sąsiedzi, którzy poczuli charakte-

rystyczny zapach wydobywający się z mieszkania. – Powiedział, że wyjeżdżają do rodziny i żeby im nie przeszkadzać, że dziewczyna wyjechała wcześniej – mówiła policji właścicielka posesji. – Nagie szczątki zwłok leżały w wersalce, przykryte pledem. Były w kompletnym rozkładzie, nie mogliśmy rozpoznać nawet płci – wspomina policjant. Sekcja zwłok wykazała, że 24-latką była w ciąży. Po badaniach kodu DNA ustalono, kim był ojciec dziecka. Kluczowym dowodem w sprawie, dzięki któremu policji udało się ustalić szczególnie wcześniejszych wydarzeń, był pamiętnik zamordowanej. Dziewczyna prowadziła dziennik, w którym najczęściej zapiski dotyczyły jej narzeczonego. – Znalazłem go na dnie kosza na śmieci. Nie wiadomo, czy ona tam go ukryła przed konkubentem, czy został wyrzucony – mówi policjant. Z dziennika wynikało, że Cezary S. często wracał do domu pijany. „Dziś znowu mnie uderzył” – pisała Małgorzata, która, jak można wywnioskować z pamiętnika, bardzo kochała mężczyznę, który w tak brutalny sposób ją zamordował. – Z pamiętnika wynikało, że dziewczyna bała się powiedzieć, że jest w ciąży. Najprawdopodobniej po tym, jak się

dowiedział o dziecku, brutalnie zabił swoją kobietę. Wiedząc, że podejrzanie padnie na niego, zniknął. Zatrzymany został kilka miesięcy po tragedii, przez przypadek. Na dworcu kolejowym, w stanie upojenia, został wylegitymowany przez patrol policji. Dał funkcjonariuszom najpierw jeden dowód osobisty, a potem drugi. Cezary S. jest oskarżony o podwójne zabójstwo. Grozi mu kara 25 lat pozbawienia wolności. Oskarżonego obciążają zeznania m. in. Marka J., właściciela mieszkania, u którego Cezary S. wynajmował pokój. Z jego zeznań wynika, że znał oskarżonego pod innym nazwiskiem – Leszek F. Oskarżony posługiwał się dwoma dowodami tożsamości. W obydwu figurowało jego zdjęcie.

Marek J. opowiadał o alkoholowej imprezie, w której uczestniczył. – Zabiłem dziewczynę, kochałem ją, ale mnie zdradziła – miał do niego powiedzieć oskarżony, pewny, że całe zajście ujdzie mu na sucho. Niewykluczone, że morderca przypuszczał, iż dziewczyna zamierza go opuścić. Potwierdziła tę wersję siostra zamordowanej, Ewa K., której ciężarna opowiedziała, że o tym, jak Cezary S. ją bił i maltretował i że dłużej nie będzie tego znosić. **Pitawal**

PRZYRODA WOKÓŁ NAS
Piotr Grzegorek

Pojezierze bieruńsko-łędzińskie

Wo ostatniej wycieczce, która odbyła się 22 listopada. To taki ukłon w stronę tych z naszych czytelników, którzy dali się skusić do udziału w nich. Wszak kolejne od dawien dawna są zapowiadane pod każdym z moich artykułów. Od dłuższego czasu zawsze spotykamy się w drugą i czwartą kalendarzową sobotę każdego miesiąca. Po krótkiej burzy mózgów i dyskusji nad mapami ruszamy gdzieś. Tym razem padło na rejon Błędowa, części Łędzin. Dopiero co powstał film o zapadlisku położonym w osi ulicy Dzikowa. Kolejny film będzie opowiadał o zapadlisku znajdującym się w lesie około 700 metrów na wschód od punktu, gdzie przy granicy Łędzin oraz Imielina znajduje się Kapliczka w Lesie.



Brzozy przed upadkiem

mieszkę stanowi dąb szypułkowy. Większa część akwenu skrywa się pod łanami bardzo okazałych trzciny pospolitych. Czystej wody widać mało. Tego dnia była ona pokryta taflą cienkiego lodu. W nim były zatopione rdestnice pływające oraz coś z rodziny grzybieniotowych. Część akwenu znajdująca się na północ od grobli zdaje się bardziej zasobna w wodę, ponieważ z tamtej strony przy zachodnim skraju grobli spływała ona niezbyt wartkim nurtem na południe. Niewykluczone, że część południowa szybciej osiada od części północnej stąd ta różnica poziomów. Pewnym potwierdzeniem tej tezy są walące się w kierunku akwenu nadbrzeżne brzozy. Znaczący się, jeszcze walczą z grawitacją, ale to długo nie potrwa.

Nieunikniona przyszłość

W związku z nieuniknioną likwidacją górnictwa węglowego należy się zastanowić co dalej. Póki co trwa okres przejściowy. Biorąc pod uwagę długą historię eksploatacji tej kopaliny, są to ostatnie podrygi konającej ostrygi. Oczywiście sfrustrowani beneficjenci będą za to oskarżać



Tafła wody

złośliwą Brukselę. Z drugiej strony realności – nie zagłębiając się w liczby – powinni sobie zdawać sprawę z faktu, że cała Europa przy znikomych zasobach węgla i znacznym udziale w jego światowym wydobyciu, nie ma świetlanej przyszłości w tej branży. A teraz do rzeczy. Przy okazji eksploatacji mamy do czynienia z osiadaniem powierzchni połączonym ze wstrząsającymi wydarzeniami. Tam, gdzie grunt znacznie osiada, w końcu pojawia się woda. Ta również może zrobić to nagle i niespodziewanie, co widać po wystających z jej tafli obumarłych drzewach. Teraz akwenu są niewielkie, ale kiedy się połączą, staną się częścią wielkiego Pojezierza Górnośląsko-Małopolskiego. W Jaworznie także mamy ich sporo.

Ten akwen

Odwiedzone tego dnia zapadlisko ma około 400 metrów długości. Środkiem przecina go wąska grobla. Ten teren najlepiej poznawać idąc nią. Wówczas spacer ujdzie nam na sucho. Od południa i północy zapadlisko otacza las w typie boru mieszanego ze sporym udziałem brzozy brodawkowatej. Jest jeszcze wiele olsz czarnych. Znaczną do-

Ale siarka

Każdy nowy akwen przechodzi od stadium oligotroficznego przez eutroficznego do dystroficznego. Kiedy zalaniu ulega miejsce bogate w materię organiczną, od razu zaczyna się stadium eutroficznego. Wówczas wszystko gnije a okolica zamienia się w „szambo zdrój”. Tutaj także zaobserwowaliśmy i wyculiśmy sporą aktywność bakterii siarkowych. Na szczęście w nieszczęśliwym siarkowodór nosa nie urywał. Te bakterie znakomicie czują się



Siarka w wodzie

w warunkach beztlenowych. Wówczas mogą spokojnie uprawiać chemosyntezę. Przy brzegu efektem ich działalności był mleczny osad pośród opadłych, zatopionych liści. Po prostu wytrąciła się siarka. I to by było na tyle. Zapraszam na Wędrowki z Grzegorzkiem w Internecie oraz realu.

PS Dwudziesta trzecia tegoroczna wycieczka odbędzie się dopiero w sobotę 13 grudnia. Spotykamy się do godziny 9.00 przy Muzeum w Chrzanowie przy i wybieramy cel wypadu.

Klub To i Owo – spektakl Teatru Oddzielnego

Klub To i Owo zaprosił na gościnne występy Teatr Oddzielny. A że mili to nad wyraz artyści to dwa razy prosić się nie dali. Przedstawili spektakl „Małe zbrodnie małżeńskie”. Tę z pewnością dającą do myślenia sztukę napisał Eric Schmitt, a wyreżyserowała Anna Korczyk, teatr prowadząca.

Prapremiera sztuki odbyła w 2003 r. na scenie jednego z paryskich teatrów. To przewrotna, zabawna opowieść o miłości i jej granicach. I choć sztuka ma ponad dwadzieścia lat, to na aktualności nijak nie straciła, a morał „myszką nie trąci”.

Aktor Teatru Oddzielnego Krystian Młynarczyk mówi, że nie tylko mężczyźni czasami są winni rozpadowi związków, ale też i kobiety. – W tym spektaklu widać – dodaje pan Krystian, że był problem, ale jednak bohaterowie wrócili do siebie, więc to jest takie coś pięknego, że jednak wrócili do siebie po takim czymś.

Aktorka Teatru Oddzielnego pani Iwona dodaje, że każdy związek przeżywa różne chwile, i radości i smutki, a wiele lat wspólnego życia powoduje, że możemy zgubić się w pewnym momencie razem na wspólnej drodze, ale nasza miłość pokona wszystko.

Aktorka Teatru Oddzielnego Iwona Karwowska uważa, że związek przechodzi różne etapy w swoim życiu, można przeżyć bardzo wiele dobrych rzeczy, złych rzeczy, ale zawsze trzeba jakoś z tego wybrnąć i oczywiście to różnie się kończy. Natomiast nie zawsze męż-



Antoni Polak i Teatr Oddzielny na scenie klubu To i Owo (fot. Paulina Sierszecka/Teatr Oddzielny)

czynna jest winny, czasem my jesteśmy winne, więc myślę, że gdzieś tam wina jest po połowie, trzeba wyciągnąć z tego wnioski, życie potrafi być zaskakujące. Każdy związek jest inny, każdy człowiek jest inny – zakończyła pani Iwona.

Klubowicze To i Owo teatr wyjątkowo sobie cenią, widownia wypełniła się więc po brzegi.

Zdaniem klubowiczki pani Bożeny Polak teatr jest bardzo potrzebny, przynosi nam w inny wymiar, w inne przestrzenie, możemy zobaczyć wiele nowych sytuacji, które może też nam się w życiu przydadzą, teatr daje do myślenia.

Klubowiczka Krystyna Warszawska lubi teatr za kontakt z żywym człowiekiem – z aktorem, „kultura przede wszystkim” – uważa.

Z tej milej wizyty wyłyła wiele dobrego, na jednym takim kultu-

ralnym spotkaniu się nie zakończy. – Ależ to jest ciąg dalszych współpracy, bo myśmy już zaczęli współpracować z Teatrem Oddzielny – mówi Antoni Polak. – Życiorys naszego kolegi, który tutaj gra w klubie, w zespole, Benka Kleszcza, był jak gdyby podstawą do scenariusza spektaklu pod tytułem „Bemol”, Benek był również na scenie. A więc ta współpraca już gdzieś tam się odbywała. Teraz postanowiliśmy trochę ściślej współpracować i tu na naszej scenie właśnie odbędzie się spektakl, który Teatr Oddzielny przygotował w reżyserii pani Ani Korczyk.

Teatr rzeczywiście daje do myślenia, wnioski mogą niejednego zaskoczyć, a życie od teatru różni się tylko tym, że w życiu nie ma prób generalnych.

Ela Bigas

DZIELNICOWY KALEJDOSKOP

DĄBROWA N.

INFORMACJA

Maszt telefonii komórkowej stanie w Dąbrowie Narodowej

Przy ulicy Dąbrowskiej w Jaworznie, na jednej z działek, gdzie obecnie znajduje się cukiernia, operator znanej sieci komórkowej chce postawić maszt telefonii komórkowej. Do Urzędu Miejskiego w Jaworznie wpłynął wniosek o pozwolenie na budowę.

Investorem jest firma P4 Sp. z o.o., czyli operator sieci komórkowej Play. Ten sam inwestor, który postawił maszt na Jeziorkach, o którym mieszkańcy dzielnicy dowiedzieli się po fakcie. Wniosek o pozwolenie na budowę wpłynął do Urzędu Miejskiego w Jaworznie 7 listopada i z informacją dostępną publicznie wynika, że jest w trakcie rozpatrywania. Inwestor oprócz wybudowania masztu przewiduje także wykonanie zasilania oraz infrastruktury pod prowadzenie przewodów.



Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej Play numer JAW7102C wraz z kablówką linią zasilającą oraz kanalizacją kablówką – tak brzmi zamierzenie budowlane przedstawione we wniosku.

Maszt ma stanąć niedaleko przystanku autobusowego Dąbrowa Narodowa Długa, We wniosku o pozwolenie na budowę, w informacjach dotyczących działki budowlanej, gdzie dokładnie powstanie obiekt, wpi-

sane są dwa numery działek budowlanych. Jedna z nich, o numerze 4136, jest działką drogową (ul. Dąbrowska), m. in. ze względu na fakt, że każda inwestycja musi mieć zapewniony dostęp do drogi publicznej. Druga natomiast, o numerze 4149, jest działką, na której obecnie znajduje się cukiernia oraz paczkomat i ta należy do osoby prywatnej. Na niej więc inwestor ma w planach postawić maszt.

Weronika Palka

CENTRUM

INFORMACJA

Brud i śmieci na przystanku

Rozlane resztki alkoholu, niedopałki od papierosów, a także porzucane śmieci, które zalegają pod ławkami na przystanku w centrum. Na problem ten zwraca uwagę mieszkanka Jaworzna, która uważa, że miejsce to nie jest w odpowiedni sposób posprzątane przez miejskie służby.

Brud straszny. Pod ławkami leżą śmieci czasami po kilka dni te same, więc jeżeli jest coś sprzątanego, to na pewno tylko po samym centrum, po rynku tak zwanym, ale pod ławkami już nie – zwraca uwagę mieszkanka

Śmieci na przystanku Centrum w Jaworznie

Mowa dokładnie o przystanku centrum w stronę Katowic. Mieszkanka Jaworzna przebywa na nim kilka razy w tygodniu, kiedy wraca do domu z centrum miasta.

– Ja jestem ze trzy, cztery razy w tygodniu i o różnych porach dnia. Ja rozumiem, że ludzie śmieci, ale ktoś powinien powymiatać te śmiecie również spod ławek i gdzieś tam się z jakichś takich zakamarków, a nie tylko na samym ciągu pieszych – mówi mieszkanka.

Według niej za każdym ra-



zem można spotkać porzucane śmieci, które głównie zalegają pod ławkami, a także rozlane resztki alkoholu.

– Tutaj przesiadują często panowie, którzy są po prostu smakoszami piwa. Resztki piwa z reguły, bo to taki zwyczaj chyba, że trzeba wylać na ziemię. Potem to się przykurzy, przyklepią się papierosy niedopałki, jakieś chusteczki higieniczne. No jest zamiatane, może i jest, ale na pewno nie pod ławkami. I te płytki chodnikowe należy wreszcie pod ciśnieniem, pod detergentami umyć, bo jest zaraza w całym mieście. Przecież to się roznieśli. Ludzie noszą to do domów – zwraca uwagę na problem.

Przyznaje, że te same śmieci potrafią leżeć kilka dni w tym samym miejscu.

– Ja obserwowałam takie właśnie zdarzenie, że chusteczka higieniczna w tym miejscu

pod ławkami leżała dwa dni, a kasztany dwa leżały chyba z cztery dni. No to jak to jest sprzątanego?

Według niej stan przestrzeni na przystanku pozostawia wiele do życzenia. Jak zaznacza chodzi tylko o przestrzeń dookoła ławek, zastrzeżenie nie może mieć do toalet, ponieważ te są posprzątane.

– Ubikacje są czystutkie, bo ktoś co godzinę sprząta. Na plantach wreszcie liści nie ma. Paru lat leżały, teraz nie ma. Jest fajnie, ale ten przystanek to przecież wizytówka miasta. Ja bardzo proszę, żeby państwo z tym coś zrobili, bo naprawdę tak nie może być.

Mieszkanka Jaworzna apeluje więc do zarządcy przystanku, czyli do Miejskiego Zarządcy Dróg i Mostów, aby zadbać o czystość tego przystanku.

Weronika Palka

OGŁOSZENIE

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „GÓRNIK” w Jaworznie ogłasza:



I. ustne przetargi nieograniczone dotyczące ustanowienia prawa odrębnej własności lokali mieszkalnych w Jaworznie przy:

1. ul. Gagarina 3/11 w Jaworznie pow. użytk. 34,50 m²
2 pokoje, ciemna kuchnia, łazienka, przedpokój, III piętro;
cena wywoławcza – 167 000,00 zł
2. ul. Krzywa 1/22 pow. użytk. 45,82 m²
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, II piętro, balkon
cena wywoławcza – 255 000,00 zł

Przetargi odbędą się w Administracji Domów Spółdzielczych nr 3 przy al. marsz. Piłsudskiego 40 w Jaworznie w dniu 16.12.2025 r.:

- lokal mieszkalny przy ul. Gagarina 3/11 o godz. 10.00
- lokal mieszkalny przy ul. Krzywa 1/22 o godz. 11.00

Istnieje możliwość obejrzenia mieszkania w dniu 11.12.2025 r. w godz. 14.00 – 15.00, po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu dla:

- lokalu mieszkalnego przy ul. Gagarina 3/11 tel. 032 615-54-02
- lokalu mieszkalnego przy ul. Krzywa 1/22 tel. 032 616-41-32 wew. 20

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w terminie do dnia 15.12.2025 r. (data stempla) na konto Spółdzielni w PKO BP S.A. O/Jaworzno nr 61 1020 2528 0000 0802 0014 5136.

II. ustny przetarg nieograniczony (aukcję) na sprzedaż nw. nieruchomości lokalowej przy:

al. Tysiąclecia 8/37A Osiedle Stałe pow. użytk. 76,82 m² wraz z udziałem wynoszącym 163/10000 we współużytkowaniu wieczystym działki oznaczonej nr 146/4 w obr. 122, o pow. 3930 m² oraz we współwłasności części wspólnych budynku które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli poszczególnych lokali objętych księgą wieczystą gruntu, będącego własnością Gminy Miasta Jaworzna. Cena wywoławcza – 368 000,00 zł

Aukcja odbędzie się w Administracji Domów Spółdzielczych nr 2 przy ul. Paderewskiego 15 w Jaworznie w dniu 16.12.2025 r.

Lokal mieszkalny al. Tysiąclecia 8/37A w Jaworznie o godz. 12.30.

Istnieje możliwość obejrzenia lokalu w dniu 08.12.2025 r. w godz. 14.00 – 15.00 po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu 032 615-54-02.

Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w terminie do dnia 10.12.2025 r. (data stempla) na konto Spółdzielni w PKO BP S.A. O/Jaworzno nr 61 1020 2528 0000 0802 0014 5136.

Regulaminy przetargów do wglądu w siedzibie Zarządu Spółdzielni – dział członkowsko-prawny. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zmiany warunków przetargu lub jego odwołania bez podania przyczyny.

Informacji udziela dział członkowsko-prawny tel. 0-32 615-57-57.

MIASTO

INFORMACJA

Nowe zasady oddawania tekstyliów – koniec z wożeniem do PSZOK-u?

Od 1 stycznia 2026 r. mieszkańcy nie będą już musieli każdorazowo jechać do PSZOK-u z niepotrzebną odzieżą. Pojawi się dodatkowa forma zbiórki – specjalnie oznaczone pojemniki ustawiane bezpośrednio przy śmietnikach. Gminy mają je dostarczać mieszkańcom, co ma ułatwić pozbywanie się tekstyliów bez konieczności podróży do punktu zbiórki.

Według założeń:

w zabudowie wielorodzinnej tekstylia będą odbierane raz w miesiącu, w zabudowie jednorodzinnej – raz na kwartał.

To odpowiedź na problem zgłaszany szczególnie przez osoby starsze i tych, którzy nie mają dostępu do samochodu. Dotąd dla wielu mieszkańców oddanie zużytej odzieży było zwyczajnie utrudnione.

Uwaga: pojemnik to nie darowizna

Warto pamiętać o jednym – tekstylia wrzucone do nowych



pojemników będą traktowane jako odpad. Oznacza to, że nie trafią do potrzebujących ani na aukcje charytatywne. To ważna informacja dla osób, które dotąd korzystały z pojemników organizacji społecznych – te nadal będą funkcjonować, ale mają zupełnie inną rolę niż pojemniki gminne.

Dlaczego w ogóle się dzieje?

Zmiany to efekt unijnych regulacji. Dyrektywy UE nakładają na państwa członkowskie obowiązek ograniczania ilości odpadów i skutecznego recyklingu. W 2027 r. ma ruszyć także system Rozszerzonej Odpowiedzialności Pro-

ducenta (ROP) – producenci tekstyliów będą wtedy ponosić koszty związane z ich recyklingiem i edukacją konsumentów. Polska już przygotowuje się do wprowadzenia tego rozwiązania.

Co możemy oddać?

Do odpadów tekstylnych zaliczają się m.in.: odzież, obuwie, pościel, ręczniki, firany, dywany, torebki, paski, pluszowe zabawki, galanteria skórzana, a nawet pojedyncze skarpetki. Ważne jest jedno – jeśli materiał jest czysty i nieuszkodzony, warto oddać go do organizacji charytatywnych, a nie do pojemnika na odpady.

AZ

DZIELNICOWY KALEJDOSKOP

Masz problemy i nie wiesz do kogo się z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz coś, czego inni nie widzą?

Napisz do nas albo wyślij e-mail lub SMS
dzielnice@ct.jaworzno.pl

tel. 32 751 91 30, kom. 601 750 128

OSIEDLE STAŁE

INFORMACJA

Wojewódzki Otwarty Konkurs Recytatorski Wierszy i Pieśni o Tematyce Patriotycznej – laureaci



Laureaci kategorii szkoły podstawowe (fot. Zbigniew Adamczyk)



Laureaci kategorii szkoły ponadpodstawowe (fot. Zbigniew Adamczyk)

21 listopada 2025 odbył się Wojewódzki Otwarty Konkurs Recytatorski Wierszy i Pieśni o Tematyce Patriotycznej w Młodzieżowym Domu Kultury w Jaworznie.

Konkurs został przeprowadzony, by zrealizować statutowe cele LOK-u, jako działania związane z patriotycznym oddziaływaniem wychowawczym na młodzież oraz kultywowaniem i popularyzowaniem tradycji narodowych i oręcza polskiego, by przyczynić się do wzbogacania w patriotyczne wartości obchodów 107. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, by uczcić zeszłoroczną rocznicę 80-lecia powstania Ligi Obrony Kraju i jej poprzedników jako organizacji apolitycznej i patriotycznej, by pogłębić wśród młodzieży szkolnej znajomość polskiej poezji patriotycznej oraz rozwijanie wrażliwości artystycznych, a także zainteresowania językiem polskim, wzbogacanie słownictwa i umiejętności formułowania wypowiedzi.

Główni organizatorzy konkursu: Biuro Zarządu Śląsko-Łódzkiej Organizacji Regionalnej Ligi Obrony Kraju w Katowicach, I LO w Jaworznie, MDK w Jaworznie, ZM LOK Jaworzno.

Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Jaworzna.

W konkursie wzięły udział szkoły: SP1, SP3, SP5, SP7,

SP11, SP12, SP14, SP15, SP16, SP17, SP18 oraz I LO, II LO, III LO, ZSP4, II LO Mysłowice.

Jury konkursu w składzie: Martyna Parzoch, Piotr Krawczyk i Zbigniew Adamczyk mieli w tym roku „twardy orzech” do rozgryzienia. Młodzież z jaworznińskich szkół została wspólnie przygotowana przez swoich nauczycieli. Miło było posłuchać recytujących czy śpiewających uczniów. „Patriotyzm aż świecił” ze sceny MDK.

Oto wyniki:

kategoria pieśń szkoły podstawowe:

– I m. Hanna Przebindowska z SP12;

– II m. Małgorzata Wachowicz z SP7 oraz Julia Szłósarczyk z SP7;

– III m. Lidia Tobiasz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 oraz Agata Rzędzicka z SP15;

– IV m. Milena Gąska z SP5 oraz Zuzanna Ślusarczyk z SP18;

kategoria poezja szkoły podstawowe:

– I m. Labinia Karyilian z SP12;

– II m. Stanisław Kędroń z SP16 oraz Grzywa Magdalena z SP11;

– III m. Olga Tabor z SP15 oraz Aleksandra Łętowska z SP18;

– IV m. Justyna Mrozek z SP3;

kategoria pieśń szkoły ponadpodstawowe:

– I m. Małgorzata Kłos z II LO;

– II m. Maria Urbanik z II LO;

– III m. Maja Łyczyszyńska, Karolina Łabaj z I LO;

kategoria poezja szkoły ponadpodstawowe:

– I m. nie przyznano;

– II m. Julia Strojniak z ZSP4;

– III m. Amelia Buczek z II LO w Mysłowicach oraz Maja Obłutowicz z ZSP4;

kategoria drużynowa szkoły podstawowe:

– I m. SP12;

– II m. SP7;

– III m. SP15 oraz SP11;

kategoria drużynowa szkoły ponadpodstawowe:

– I m. ZSP4;

– II m. I LO;

– II m. II LO oraz II LO w Mysłowicach;

Pan Zbigniew Adamczyk z panem Piotrem Krawczykiem i panią Martyną Parzoch powiedzieli: „Jesteśmy pod wrażeniem wykonania niektórych utworów i wrażliwości tych młodych ludzi. Myślimy, że dzisiejszą postawą zdali egzamin z patriotyzmu”.

Pani Ewa Szpak, prowadząca cały konkurs, potwierdziła słowa jury, pogratulowała zwycięzcom i zakończyła patriotyczne spotkanie, dziękując uczestnikom za udział, zachęciła do przybycia na kolejną edycję. Pan płk. Ryszard Kasprzyk i pani Krystyna Sokół z władz LOK-u podziękowali młodzieży za wspaniałą postawę patriotyczną w czasie konkursu, nauczycielom ze szkół za przygotowanie młodzieży i zaprosili wszystkich do udziału w innych konkursach i zawodach lokowskich w Jaworznie i nie tylko.

Krystyna Sokół, prezes ZM LOK Jaworzno i członek Zarządu ŚI-Ł

OR LOK w Katowicach

SZCZAKOWA

INFORMACJA

Dokończenie ze str. 1

Zakończyła się renowacja kościoła św. Elżbiety Węgierskiej w Szczakowej

Całkowita renowacja wnętrza kościoła prowadzona była metodą odkrywkową i trwała ponad 1,5 roku. Wykonawcy pod okiem konserwatora zabytków mieli za zadanie w jak najlepszym stopniu odwzorować wygląd kościoła z 1903 roku, czyli z momentu, kiedy został wzniesiony.

Metodą odkrywkową doszli do pierwotnej warstwy, która jak mówi ks. proboszcz Józef Gut, okazała się najpiękniejsza. Pierwsze co rzuca się w oczy na wejściu i zachwyca to niebieski sufit w złote gwiazdy. Przez niektórych został nazwany płaszczem Matki Bożej, która okrywa nim kościół oraz całą parafię.

Idąc w głąb świątyni, odnowione zostały malowidła z lat 80., które znajdowały się na filarach. Te przedstawiają postacie świętych oraz błogosławionych, w tym m.in. św. Maksymiliana Kolbe, św. Brata Alberta, św. Stanisława Kostkę, św. Katarzynę Aleksandryjską oraz Królową Jadwigę.

Podczas odkrywania malowideł ściennych udało się



Kościół pw. św. Elżbiety Węgierskiej w Szczakowej

dotrzeć do obrazu przedstawiającego św. Elżbietę Węgierską, które znajduje się w prezbiterium. Obraz przedstawia patronkę kościoła podczas sceny rodzajowej tzw. cudu róż, kiedy wynosiła ona jedzenie ubogim.

Na podstawie odkrywek zostały również odnowione malowidła sakramentów świętych na łuku przed pre-

zbiterium, a na sklepieniu portrety świętych – Andrzeja Boboli, Stanisława ze Szczepanowa oraz Jana Kantego. W ramach prac powstała także kaplica pojednania.

15 listopada w parafii św. Elżbiety Węgierskiej w Szczakowej odbyła się msza święta, w której odrestaurowany kościół pobłogosławił ks. bp Artur Ważny. Weronika Palka

OGŁOSZENIE

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „GÓRNIK” w Jaworznie



Ogłasza ustny przetarg nieograniczony dotyczący ustanowienia prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego w Jaworznie przy:

al. marsz. Piłsudskiego 76/24 w Jaworznie pow. użytk. 30,47 m²

1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, IV piętro;

cena wywoławcza – 190 000,00 zł

Przetarg odbędzie się w Administracji Domów Spółdzielczych nr 3 przy al. marsz. Piłsudskiego 40 w Jaworznie w dniu **05.12.2025r. w o godz. 10.00.**

Istnieje możliwość obejrzenia mieszkania w dniu 01.12.2025 r. w godz. 14.00 – 15.00,

po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu **032 616 55 94.**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **10%** ceny wywoławczej w terminie do dnia **04.12.2025 r.** (data stempła) na konto Spółdzielni w PKO BP SA O/Jaworzno nr **61 1020 2528 0000 0802 0014 5136.**

Regulaminy przetargów do wglądu w siedzibie Zarządu Spółdzielni – **dział członkowsko-prawny. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zmiany warunków przetargu lub jego odwołania bez podania przyczyny.**

Informacji udziela **dział członkowsko-prawny tel. 0-32 615-57-57.**

791 196 317

PRO-FAST
SERWIS AGD

NAPRAWIAMY
PRALKI
ZMYWARKI
PIEKARNIKI

SERWIS OPON
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium
Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43,
tel. 32 753 11 72
czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.

DAREX

M E B L E

tel. 602 174 237
www.darexmeble.pl

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA
Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne
ul. Krakowska 9
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

MOTOCYKLE
MOTOROWERY
SKUTERY

ROMET KEEWAY KYMCO Jurak

JAWORZNO UL. KATOWICKA 34A
TEL. 505-158-281 WWW.ANDEMOTO.EU

ŚWIATŁOWODOWY INTERNET
w domach prywatnych

ART-COM

43-600 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 120
tel. 32 745 45 45, e-mail: info@artcom.pl
www.artcom.pl

INTERNET ŚWIATŁOWODOWY TELEWIZJA 4K TELEFON

200 Mbit/s
TYLKO 50 zł
Podłączenie - 290 zł
Umowa na 24 miesiące
(W cenie podłączenia router)

AKUMULATORY

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - KONTROLA
JAWORZNO UL. KATOWICKA 34A
TEL. 509-666-100 WWW.AKUMULATORY.TECH

ZAKŁAD KAMIENIARSKI
ANDRZEJ SOJKA
od 1993 r.

ul. Sobieskiego 30
43-602 Jaworzno-Szczakowa
tel. 728 527 518
32 616 78 70

www.kamieniarstwo.jaworzno.pl

DANKAN
✓ wywóz nieczystości ciekłych, beczka
poj. 10 i 16 m³ udrażnianie kanalizacji WUKO
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

NAGROBKI
✓ Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki
www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2
przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

BEK-POL I
✓ wywóz nieczystości ciekłych
pojemność 12 m³
tel. 696 170 356

Jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem,
świadkiem lub osobą im najbliższą?

Czy z tego powodu czujesz się
osobą pokrzywdzoną?
Nie możesz sobie poradzić
z zaistniałą sytuacją?
Masz pytania, wątpliwości,
czujesz niepokój, bezradność,
lęk, stres – zachowania,
które uniemożliwiają Ci
normalne funkcjonowanie?

Zadzwoń!
781 062 781, 781 316 781

LOKALNY PUNKT POMOCY
POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM
NA TERENIE MIASTA JAWORZNA,
UL. RZEMIEŚLNICZA 7
sobota - 9:00-13:00

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI FUNDUSZ SPRAWIEDLIWOŚCI
FUNDACJA ROZWOJU "PATRIA"

Współfinansowane ze Środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

- Więźby dachowe
- Tarcica
- Łaty, kontrłaty
- Sztachety ogrodowe
- **IMPREGNACJA**
- Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora
ul. Wadowicka 86,
tel. 33 841 25 59
www.sowosz.pl, e-mail: zamowienia@sowosz.pl



INFORMATOR ZDROWIA I URODY



STOMATOLODZY

KOADENT GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek Jaworzno ul. Grunwaldzka 30
poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza – protetyka
– chirurgia stomatologiczna
rejestracja telefoniczna 600 498 669

49/d/11

Praktyka dentystyczna **dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa**
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej (ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie wycinków histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna.
Tel. 609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

1842/d/10

Pracownia protetyki dentystycznej Grzegorz Koczur

43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883
Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez.

47/d/11

Gabinet stomatologiczny **IWONA BYSTRY-SMAGA**

CHIRURG STOMATOLOG

Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik)
Leczenie, protetyka, chirurgia.
Rejestracja telefoniczna 32 753-16-16

6/i/24

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

**STOMATOLOGIA, PROTETYKA,
IMPLANTOLOGIA**

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87 drlabuzek.pl

211

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA

dr n. med. Andrzej Lekstan

REJESTRACJA: 32 758 17 39 lekstan.pl

212

JAW ORZNO UL KRAKUSA 1 (Pańska Góra)

BIURO

REKLAMY

ul. św. Barbary 7,
tel. 751 91 30
e-mail: biuro@
ct.jaworzno.pl

DIETETYK KLINICZNY PSYCHODIETETYK

DOROŚLI, DZIECI od 8 r.ż.

- ◆ INDYWIDUALNE PLANY ŻYWIENIOWE
- ◆ BADANIA ANTROPOMETRYCZNE
- ◆ ANALIZA SKŁADU CIAŁA
- ◆ WSPARCIE DIETOTERAPII CHOROÓB
m.in. cukrzycy, nadwagi, nadciśnienia,
zaburzeń lipidowych

CENTRUM PROMOCJI ZDROWIA

KONTAKT
Jaworzno, ul. Paderewskiego 43
tel. 32/ 752 25 22
tel. 32/ 752 24 64
www.cpz-med.com.pl



Wigilia dniem wolnym od pracy

Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce zacznie obowiązywać istotna zmiana w kalendarzu świąt. Wigilia Bożego Narodzenia, przypadająca 24 grudnia, zostanie oficjalnie uznana za dzień ustawowo wolny od pracy. Decyzja ta wynika z nowelizacji ustawy o dniach wolnych od pracy oraz kilku powiązanych aktów prawnych. Ustawę uchwalił Sejm, a jej podpisanie przez Prezydenta nastąpiło pod koniec 2024 roku.

Zmiany w handlu przed świętami

Nowe regulacje wpłyną na organizację pracy w handlu i usługach w okresie przedświątecznym. Wprowadzono zasadę trzech handlowych

niedzieli poprzedzających Wigilię. Jednocześnie ustalono limit pracy dla osób zatrudnionych w sklepach – będą mogły przepracować maksymalnie dwie niedziele w grudniu.

Zakaz pracy w placówkach handlowych w Wigilię

W dniu 24 grudnia na pracowników handlu nie będzie można nałożyć obowiązku pracy. Dopuszczone zostanie jednak prowadzenie działalności przez właściciela sklepu, który będzie mógł skorzystać z nieodpłatnej pomocy najbliższej rodziny – pod warunkiem, że osoby te nie są zatrudnione w firmie na etacie.

Zakaz nie obejmie wybranych branż, w tym: stacji paliw, aptek, kwaciarni, placówek pocztowych, zakładów pogrze-

bowych, piekarni i cukierni.

Kontrole i sankcje

Państwowa Inspekcja Pracy już zapowiedziała wzmocnione kontrole związane z przestrzeganiem nowych regulacji. Za naruszenie zakazu pracy w Wigilię przewidziano kary finansowe:

od 1 000 do 30 000 zł – za bezprawne zobowiązanie pracownika do pracy,
do 100 000 zł – za naruszenia przepisów dotyczących handlu.

W przypadku, gdy mimo dnia wolnego pracownik wykona obowiązki zawodowe, pracodawca będzie zobowiązany udzielić mu innego dnia wolnego lub wypłacić wynagrodzenie powiększone o 100-procentowy dodatek.

AZ

15. emerytura w 2025 roku? Zmiany w harmonogramie wypłat ZUS

W nadchodzącym roku kalendarzowym część seniorów może zauważyć, że liczba przelewów emerytalnych będzie wyższa niż zwykle. Wszystko za sprawą układu kalendarza oraz obowiązujących zasad realizacji świadczeń przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Niektóre osoby otrzymają w 2025 r. nawet 15 przelewów – nie będzie to jednak dodatkowa emerytura, ale efekt wcześniejszej wypłaty świadczenia styczniowego.

Dlaczego część seniorów otrzyma 15 przelewów?

ZUS realizuje emerytury w stałych terminach: 1., 5., 6., 10., 15., 20. oraz 25. dnia każdego miesiąca. Jeżeli któryś z terminów przypa-

da na święto lub dzień wolny od pracy, wypłata odbywa się wcześniej – w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym planowany termin. W grudniu 2025 r. takich przesunięć będzie kilka. Najistotniejsze z nich dotyczy osób, które otrzymują świadczenie 1. dnia miesiąca – styczniowa emerytura zostanie wypłacona już 31 grudnia 2025 r. Oznacza to dwa przelewy w jednym miesiącu.

W rezultacie w roku 2025 część seniorów otrzyma: 12 standardowych świadczeń, i 14. emeryturę oraz styczniową wypłatę zrealizowaną jeszcze przed Nowym Rokiem.

Nie jest to jednak dodatkowe świadczenie – styczniowy przelew będzie po prostu przesunięty. W styczniu 2026 r. osoby z wypłatą pierwszego dnia miesiąca nie otrzymają już kolejnych środków.

AZ

Najważniejsze terminy wypłat w grudniu 2025

Planowany termin	Rzeczywista data wypłaty
6 grudnia (sobota)	5 grudnia (piątek)
20 grudnia (sobota)	19 grudnia (piątek)
25 grudnia (Boże Narodzenie)	23 lub 22 grudnia
1 stycznia 2026 (Nowy Rok)	31 grudnia 2025



Pokolenia

Z perspektywy czasu nie sposób nie zauważyć zmiany nastawienia do nas samych i otoczenia. O ile jako młode osoby mamy swoje plany, wizje przyszłości, a także oczekiwania, o tyle z upływem lat zaczyna to wszystko nabierać innego określenia naszych potrzeb i oczekiwań. Tak się zastanawiam, co może łączyć ten czas od starości do młodości. Przewrotnie napisałam w innej kolejności, dlaczego? Hmm... z mojej perspektywy starość określa już wszystko, co zweryfikowało nasze plany, nasze oczekiwania, ale też nasz wkład w ten czas, jaki minął, a jednak nadal jest. Tak dużo mówi się o integracji pokoleń. Nawet ja założyłam fundację Mój czas dla seniora im. Wandy i Józefa. W związku z powyższym odpowiem w swoim imieniu. Czas podarowany drugiemu człowiekowi z serca, bezinteresownie to czas, jaki łączy i uczy. Z tego właśnie powodu ja robię to, co robię. I nie mam na myśli tylko



osób starszych. Po prostu ujęłam w nazwie to, co łączy nasze losy, młodych i starszych. I właśnie refleksyjne spojrzenie i zadanie sobie pytania – po co? Może to otworzyć nasze serca na ważny aspekt naszego życia, a mam na myśli relacje i budowanie ich każdego dnia. Od nie wiadomo kiedy człowiek uczestniczy w wędrówce pokoleń, integracji z innymi osobami stającymi na drodze życia. Wymieniamy się z nowymi pokoleniami. I tu proponuję się zatrzymać. Co w tym czasie robimy ze swoim życiem? Czy widzimy w nim innych? Tak

innych. Nie przez przyzmat zawiści, zazdrości czy też bólu, jaki nam zadali. Przez przyzmat tego, co czuje moja dusza, czy potrafi dostrzec coś ponadto... Mam na myśli wdzięczność. I na tym teraz zakończę.

fundacja mojczas@op.pl
KRS 0000488618
Tel. 608 107 327
MCI Fundacji 11 Listopada 4c
43-600 Jaworzno
Siedziba Al. Piłsudskiego 12/8
PKO BP 28 1020 2528 0000
0302 0373 7400
fb Mój czas dla seniora
fb Renata Talarczyk

137 osób zatrudnia MCKiS Jaworzno

Z Długoszyna do olkuskich podziemi

15 listopada (po raz kolejny w ramach programu „Bliżej i dalej – jurajskie wędrówki”) odbyła się wycieczka dzieci zaangażowanych w działającą przy parafii długoszyńskiej grupie „Kolorowe Kredki” do Miejskiego Muzeum w Olkuszu. Wycieczkę zorganizowały i poprowadziły opiekunki dzieci, panie nauczycielki: Wiesława Nieużyła i Bogusława Seremet. Oprócz dzieci w wycieczce wzięli udział opiekunowie, rodzice, członkowie rodzin, w sumie ponad 50 osób.

ginalnych wnętrzach – podziemiach gotyckiego ratusza miejskiego i piwnicach dawnego Kwartалу Królewskiego. Zwiedzających oprowadzają przewodnicy omawiający znajdujące się tam prezentacje i eksponaty, oraz opowiadający ciekawe związane z nimi historie i ciekawostki. Wszyscy uczestnicy wycieczki (od najmłodszych do najstarszych) z zainteresowaniem słuchali opowieści, oglądali ekspozycje i oddawali się nastrojowi, który w tym niezwykłym otoczeniu pozwala wi-

metali w dawnym Długoszynie. Na terenie Długoszyna do naszych czasów przetrwało dziesiątki tzw. warpi, czyli pozostałości po szybach wydobywczych rud metali (galeny i galmanu). Przetwarła również w niezmiennym stanie pięćsetletnia kopalnia galeny ze sztolnią odwadniająca (ewenement na skalę polską, a może i europejską). Powstała później niż długoszyńska, sztolnia i kopalnie olkuskie, nie przetrwały do naszych czasów, dlatego możemy oglądać w mu-



Oprócz celu krajoznawczego, była to również dobra okazja do wzajemnego poznania się mieszkańców dzielnicy, oraz integracji lokalnej społeczności.

Celem tej wycieczki było zwiedzanie muzeum historii Olkusza umiejscowionego w podziemiach jego rynku. Wystawa „Podziemny Olkusz” jest jedną z najnowszych i najnowocześniejszych muzealnych tras multimedialnych w Polsce. Ekspozycja znajduje się w ory-

dzowi przenieść się myślnie do czasów odległej przeszłości historycznej. Oprócz historii i warunków życia dawnych mieszkańców Olkusza, spora część wystawy dotyczy historii rozwoju górnictwa rud metali w jego okolicach. To właśnie wydobywanie i przeróbka rud galeny i galmanu stanowiły podstawę i źródło bogactwa dawnego Olkusza. Ta część wystawy jest o tyle ciekawa, że ma wiele wspólnego z historią górnictwa rud

zeum jedynie ich wizualizacje lub makiety. Gdyby odkryto zasypany wyłot długoszyńskiej sztolni, a jaworznicke muzeum pokusiło się o rekonstrukcję (w oparciu o zachowaną dokumentację) elementów wyposażenia kopalni, to powstałby obiekt muzealny bardziej wartościowy i unikatowy niż wszelkie multimedialne prezentacje dotyczące szesnastowiecznego górnictwa rud metali.

Jerzy Nieużyła

Przedszkolaki na wycieczce w redakcji



Przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 10 z grupy Pszczółki



Przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 10 z grupy Motylki

Przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 10 w Jaworznie odwiedziły redakcję portalu jaw.pl oraz gazety „Co Tydzień”. Najmłodszy mieszkańcy miasta mogli obejrzyć kulisty powstawania gazety, portalu internetowego oraz materiałów wideo do telewizji.

Redakcję odwiedziły dzieci w wieku 5 i 6 lat z gru-

py Pszczółki i Motylki wraz z nauczycielkami. Mali goście od początku z zainteresowaniem słuchali tego, jak wygląda praca dziennikarzy, operatorów, wydawców. Podczas spotkania przedszkolaki mogły usłyszeć, jak powstaje gazeta, jak wyszukiwane i zbierane są informacje, a także skąd czerpane są inspiracje.

Dzieci dowiedziały się czym, zajmują się dziennikarze oraz operatorzy, a także zobaczyły miejsca ich pracy. Przedszkolaki odwiedziły również studio telewizyjne, gdzie mogły z bliska zobaczyć kamery, czy mikrofony. Na zakończenie czekała na nich zabawa ze slime, która okazała się dla nich największą atrakcją.

Weronika Palka

MCKiS zatrudnia ponad 130 osób

Kontynuujemy serię artykułów o liczbie osób zatrudnionych w miejskich jednostkach. Pytaliśmy także m.in. o to, czy od sierpnia były wręczane wypowiedzenia i ile pracuje osób w wieku emerytalnym. Dziś informacje z Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie.

W odpowiedzi przesłanej z MCKiS czytamy, że na dzień 31 października 2025 roku zatrudnionych było 137 osób, w tym 27 na umowy na czas określony, a 110 na umowy na czas nieokreślony. Rok wcześniej było zatrudnionych 138 osób, w tym 25 na umowy na czas określony i 111 na umowy na czas nieokreślony.

– Od sierpnia 2025 roku nie wręczono wypowiedzeń. Od stycznia 2025 roku do końca października 2025 odeszło na emeryturę 5 osób



zatrudnionych na stanowiskach: księgowy, pracownik sprzątający, pracownik gospodarczy, specjalista ds. promocji i informacji. W ich miejsce już zatrudniono nowe osoby – odpowiada na nasze pytania Sebastian Kuś, dyrektor MCKiS w Jaworznie.

„Obecnie w MCKiS pracują 2 osoby, które osiągnęły wiek emerytalny. Zatrudnione są na stanowisku pracownik gospodarczy i specjalista ds. majątku. Pracują osoby, które

przeszły na emeryturę – to 4 pracowników, w tym 3 pracowników gospodarczych – w pełnym wymiarze czasu pracy – i 1 specjalista ds. bhp i ppoż – 0,5 etatu. Do końca 2025 roku na emeryturę odchodzi 1 osoba (pracownik gospodarczy). W 2026 roku planuje odejść na emeryturę 3 pracowników (specjalista ds. majątku, pracownik gospodarczy, pracownik sprzątający)” – czytamy w odpowiedzi na nasze pytania.

Patrycja Kopczak

Sport Co Tydzień

Nr 1059 (1779) 26 listopada 2025 r.

Szczakowianka – podsumowanie rundy jesiennej 2025

Szczakowianka Jaworzno zakończyła rundę jesienną sezonu 2025. Po pełnych emocjach miesiącach, zmiennych wynikach i dużej dawce młodzieżowej energii, jaworznianie zimą na 12. miejscu ligowej tabeli. W specjalnym podsumowaniu trener Damian Krajanowski szczerze ocenia występy zespołu, wskazuje największe problemy oraz mówi, co musi się zmienić przed wiosną. Sprawdziliśmy także, jak wygląda statystyczny obraz rundy i jakie wnioski płyną z niej dla klubu na przyszłość.

Krótki rachunek – gdzie zimujemy?

Runda jesienna dobiegła końca. Szczakowianka Jaworzno kończy jesień na 12. miejscu w tabeli II ligi śląskiej, z dorobkiem 13 punktów i bilansem bramkowym 18-30.

Głos trenera – otwarcie i krytyczna ocena

Trener Damian Krajanowski podsumował rundę w sposób szczerzy i rzeczowy. Jak sam mówi: „Osobiście uważam, że pod względem sportowym powinniśmy uplasować się w tabeli zdecydowanie wyżej. Po bardzo dobrym początku wierzyłem, że zespół będzie regularnie punktował”.

W rozmowie trener szczególnie podkreśla rolę konkretnych problemów, które przesądziły o niższym miejscu w tabeli: „Od trzeciej kolejki zaczęły się problemy z obsadą bramki, a do tego zawodziła nasza skuteczność w ofensywie. To sprawiło, że straciliśmy wiele punktów, które powinniśmy zdobyć”.

Mocne strony i najlepsze mecze

Pomimo wyników, w kilku spotkaniach zespół pokazał pełen potencjał. Trener wskazał jako przykład meczu dwa z GKS Katowice II: „Mierzyliśmy się z drużyną mającą w kadrze jedenastu zawodników trenujących na co dzień na poziomie ekstraklasy. W wielu meczach potrafiliśmy kreować sytuacje i przejmować inicjatywę”.

Wielokrotnie zespół broniał wysoko i naciskał przeciwnika, co dawało realne okazje – tylko wykończenie pozostawiało miejsce na poprawę.

Najtrudniejsze momenty

Najbardziej bolesne według trenera były porażki, w których drużyna dominowała, a mimo to traciła punkty: „Było kilka meczów, w których prowadziliśmy grę i stwarzaliśmy sytuacje, a mimo to traciliśmy punkty przez indywidualne błędy albo brak skuteczności. Takie porażki bolą najbardziej”.

Trener wskazał też pojedynczy, najsłabszy występ rundy: „Najsłabszy



Trener Damian Krajanowski

mecz rozegraliśmy na wyjeździe z drugą drużyną Ruchu Chorzów, gdzie tego dnia zasłużenie przegraliśmy”.

Analiza kluczowych problemów

Główne przyczyny wyników w tej rundzie:

- niedostateczna skuteczność w sytuacjach bramkowych,
- błędy indywidualne w krytycznych momentach,
- wąska kadra i problemy z obsadą niektórych pozycji (zwłaszcza bramki).

Jak trener to podsumował:

„Największym problemem była przede wszystkim skuteczność. Dochodziliśmy do sytuacji, ale brakowało nam wykończenia. Często traciliśmy bramki nie z powodu przewagi przeciwnika, lecz z własnej niepewności lub braku koncentracji”.

Postęp indywidualny i liderzy zespołu

Trener zwrócił uwagę na zawodników, którzy w tej rundzie wyraźnie poprawili swoją grę: „Dojrzał nam Kudyba oraz Głowacz, którzy popełniają znacznie mniej błędów niż wcześniej. Kotov i Kobets to zawodnicy, od których młodzi zawodnicy mogą się wiele nauczyć”.

W gronie kluczowych postaci trener wymienił także Pierry'ego, Kamińskiego i Kudybę jako stałe elementy rotacji przynoszące wartość zespołowi.

Wewnętrzne wyzwania sztabu

Najtrudniejszym wyzwaniem, zdaniem sztabu, była utrzymanie zdrowej rywalizacji w zespole przy ograniczonej szerokości kadry: „Najtrudniejszym wyzwaniem było utrzymanie odpowiedniej rywalizacji wewnątrz zespołu. Wąska kadra czasem ograniczała nasze możliwości”.

Plany i cele na rundę wiosenną

- Wiosną priorytetami będą:
- poprawa skuteczności w ataku,
 - eliminowanie błędów indywidualnych

- w obronie,
- zwiększenie rywalizacji o miejsce w składzie oraz praca nad konsekwencją taktyczną.

Trener jasno stawia cel: „Chcemy poprawić skuteczność, konsekwencję w grze i dalej doskonalić organizację w ataku i w defensywie.”

Wniosek trenera i przesłanie do kibiców

Trener podsumował rundę słowami odpowiedzialności i apelu o spokój przy ocenie procesu budowy zespołu: „Najważniejsze jest to, by dalej ciężko pracować i wierzyć w to, co się robi. Za wynik odpowiadam ja i ja się pod tym podpisuję”.

Dalej trener przypomniał, jak wyglądała baza wyjściowa przed pracą z drużyną: „Rok temu, obejmując drużynę, mieliśmy do dyspozycji tylko czterech zawodników. Dziś mamy drużynę o średniej wieku niespełna 22 lata, zaledwie trzech doświadczonych zawodników. Mimo to ci młodzi chłopcy codziennie dają z siebie wszystko”.

Ocena klubowa

Zimujemy na 12. miejscu z 13 punktami i bilansem 18-30. Statystyki nie oddają pełnego obrazu gry – wielokrotnie drużyna prezentowała lepszą organizację i potencjał, niż wskazuje końcowy rezultat.

Co dalej?

Przed zespołem zimowy okres przygotowawczy: treningi, praca nad skutecznością, analiza błędów i ewentualne wzmocnienia kadrowe. Wszystko po to, by na wiosnę prezentować stabilniejszą i skuteczniejszą wersję Szczakowianki.

Artykuł przygotowany dla jaw.pl we współpracy z działem medialnym JSP Szczakowianka Jaworzno. Cytaty pochodzą z rozmowy z trenerem Damianem Krajanowskim.

Jan Wójcik

LKS Ciężkowianka II Jaworzno – KS Zgoda II Byczyna Jaworzno 7:3

Derby tenisa stołowego

Niedawny wieczór w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 11 w Jaworznie dostarczył wielu sportowych emocji. Po raz pierwszy w historii odbyło się derbowe starcie dwóch jaworzniackich klubów – LKS Ciężkowianki II Jaworzno oraz KS Zgody II Byczyny Jaworzno.

Mecz miał wyjątkowy charakter – na obydwu stronach stołów stanęli młodzi i perspektywiczni tenisistów, którzy zaprezentowali wysoki poziom umiejętności oraz sportową postawę. Spotkanie

od początku przebiegało w bardzo zaciętej atmosferze, a rywalizacja toczyła się do ostatnich piłek.

Ostatecznie zwycięstwo odniosła drużyna gospodarzy, wygrywając 7:3. Wynik ten był efektem konsekwentnej gry oraz skutecznej taktyki, co podkreślili także obecni na miejscu obserwatorzy wydarzenia.

Skład zwycięskiej drużyny LKS Ciężkowianka II Jaworzno: Damian Hanc (kapitan), Wiktor Zubel, Kacper Zięba, Marek Gancarczyk, Konrad Galas, Konrad Zięba, Kacper Mleczo, Dorian Biedroń.

Skład zespołu KS Zgoda II Byczyna Jaworzno: Jacek Ból (kapitan), Lena Tomecka, Karol Wiatr, Jakub Chechelski, Wiktor Gędek.

AZ/Fot. JL



Mikołajkowy Marsz Nordic Walking

Dom Kultury im. Zdzisława Krudzielskiego w Szczakowej przygotowuje dla mieszkańców wyjątkową propozycję na mikołajkowy poranek. Już w sobotę, 6 grudnia, odbędzie się Aktywny Mikołajkowy Marsz Nordic Walking, którego współorganizatorami są pasjonaci z grupy Nord Walkers Jaworzno.

Wydarzenie ma na celu promocję aktywnego stylu życia oraz integrację lokalnej społeczności. Uczestnicy spotkają się o godz. 9.00 przed

budynkiem Domu Kultury w Szczakowej, skąd wyruszą na trasę liczącą maksymalnie 7 kilometrów. Marsz poprowadzą doświadczeni instruktorzy, a tempo zostanie dostosowane do możliwości wszystkich uczestników.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, jednak organizatorzy proszą o wcześniejszą rejestrację za pośrednictwem internetowego panelu zgłoszeniowego dostępnego pod adresem: zgloszenia.mckis.jaworzno.pl.

AZ/MCKiS



od 1997 roku działa hospicjum Homo Homini

Grupa Bez Puenty Impro dla jaworznickiego hospicjum



Grupa Bez Puenty Impro

Grupa Bez Puenty Impro po raz trzeci zagrała charytatywny spektakl dla jaworznickiego hospicjum Homo Homini im. św. Brata Alberta. Wydarzenie odbyło się w czwartek 20 listopada, spektakl zagrało na scenie Młodzieżowego Domu Kultury. Nie musimy dodawać, że publika szczerze wypełniła widownię. Nic dziwnego – na scenie najprawdziwsza tuż nienudnawej improwizacji, a ponadto wszystko, co zebrało do puszek od szanownej publiki, trafi na konto hospicjum.

Improwizacja nie jest łatwą sztuką, trzeba się nawymyślać, rozbawić publikę do rozpuku a przy tym nie przekraczać granicy dobrego smaku. Tym razem grupa zagrała spektakl pt. „Halo policja, ktoś skradł moje serce”. I na tym wiadome się zakończyło, reszta to już czysta improwizacja na temat tego, co szanowna publika wymyśliła. A się nawymyślała i oczywista świetnie się bawiła.

– Tak naprawdę to, co zagramy, jest bardzo mocno powiązane z inspiracji, którą dadzą nam widzowie – mówi aktor Michał

Kirker. – I tak naprawdę ciężko powiedzieć, o czym będziemy grać. Na pewno to będzie historia miłosa dwójki bohaterów, ale co się będzie działo, jak się będzie działo i po co się będzie działo, to już wszystko zweryfikuje scena.

Nie musimy przekonywać, że pomaganie wyzwala same dobre emocje, człowiek jest z siebie niezwykle zadowolony, przecież z autentycznym zaangażowaniem wspiera potrzebujących. To pozytywne emocje nieporównywalne do żadnych innych.

– To jest super – mówi Michał Kirker. – Bardzo się cieszymy, że możemy pomagać, tak naprawdę robiąc to, co kochamy, robiąc to, co robimy zawodowo, bo gramy też scenicznie zawodowo. Wiele dla nas to znaczy. Mamy świadomość, że ci ludzie tutaj przyszli nie tylko po to, żeby się dobrze bawić, ale także aby kwestować, ale także aby wspomóc instytucję, która tej pomocy wymaga i należy ją wspierać. Więc naprawdę jesteśmy zachwyceni, jesteśmy podekscytowani, no i po prostu jest to super, super pozytywne emocje.

– To jest coś wspaniałego pomagać osobom potrzebującym – mówi Tomasz Muc – Daje to radość i zadowolenie. I jak najbardziej przede wszystkim zadowolenie z tego, że możemy wnieść jakąś cegiełkę do tego, żeby pomagać, że to co wniesiemy, w jakiś sposób będzie przydatne tym osobom, które naprawdę tego potrzebują.

Dla Przemysława Kędzińskiego takie pomaganie zawsze wywołuje pozytywne emocje. – Należy się dzielić dobrem – mówi pan Przemysław. – My z Michałem [Kirkerem] czasem robimy jakieś akcje związane z ubraniami. Promujemy w internecie dzielenie się dobrem. Jest za dużo zła, za dużo hejtu, za dużo nienawiści. Dzielimy się tym, co dobre.

Wielu dobrych ludzi na różne sposoby wspiera jaworznickie hospicjum. O tym, co udało się zrobić dzięki ich datkom, ich wsparciu, mówi prezes hospicjum Joanna Dziubanik.

– Dzięki datkom i dzięki półtora procent, które zabraliśmy w tym roku udało się zapewnić taki spokój, że możemy podnieść naszą opiekę na trochę wyższy poziom, bardzo profesjonalny – mówi Joanna Dziubanik – dzięki zakupowi podnośnika z kwesty. Teraz zbieramy na wannę do kąpieli chorego w pozycji leżącej, ponieważ dotychczasowa już nam służy 16 lat i swoje już przeżyła. Także celem tej zbiórki, kolejnych zbiorów jest uzbieranie około 50 000 zł na zakup tego sprzętu. Dziękuję z tego miejsca za każdy uśmiech, za każde dobre słowo, bo to jest naprawdę ogromne wsparcie dla naszego całego zespołu, dobrze nam się pracuje, mamy siłę i to właśnie za to bardzo dziękujemy.

Pewne jest, że ta szlachetna współpraca pomiędzy grupą Bez Puenty Impro i jaworznickim hospicjum będzie przynosiła dalsze dobre działania. Wielką radością napawa to, że hospicjum nie pozostawiono samemu sobie, a ogromna grupa dobroczyńców wspiera jego niełatwą codzienność.

Ela Bigas

Oczywista Nieoczywistość – Drogi

Bardzo często przywiązujemy wagę do tych relikwów przeszłości, które wyróżniają się w okolicy, które poniekąd wystają z ziemi, są dobrze widoczne, posiadając jednocześnie dużą wartość historyczną. Zapominamy jednak o tym, że nie mniej istotnymi śladami ludzkiej obecności i aktywności, śladami niemal dosłownymi, są drogi.

Regularnie w swojej pracy przeglądam stare mapy. Także, a może przede wszystkim te lokalne, ukazujące Jaworzno, jego różne fragmenty oraz okolice. Dziś oczywiście obszar Jaworzna stanowi jednolitą gminę miejską, będąca jednocześnie powiatem grodzkim. W przeszłości jednak obszar ten nie był aż tak zunifikowany. Teren Jaworzna stanowił rzecz jasną jedną parafię, lecz każda wieś czy osada była na swój sposób odrębnym bytem. Jednostki te były rzecz jasną połączone ze sobą oraz z centralną wsią Jaworzno polnymi drogami. Zresztą dróg było znacznie więcej. I to właśnie one są pokłosiem ludzkiego istnienia, przemieszczania się w przeszłości i aktywności właśnie, aktywności codziennej, trudnej ale i poniekąd odruchowej, wyuczzonej. Co zaś jeszcze bardziej istotne, dziś są to niejednokrotnie drogi niemal zupełnie zatarte, czasem trudne do przebycia, ale nadal widoczne i używane. Część z nich jednocześnie, dzięki różnym czynnikom oparła się skutecznie próbie czasu i nadal stanowi dukty ważne i używane, czasami wybrukowane czy wyasfaltowane.

Kiedy pochylam się więc nad wspomnianymi już mapami, to ze zdumieniem jednocześnie uświadamiam sobie to, że te same drogi właśnie, które obserwuję na mapach sprzed dwustu chociażby lat, biegną w różnych kierunkach do dziś niemal w tym samym miejscu. Nadal żyją dzięki naszej aktywności, naszym podróżom, wyprawom, czasem tym dłuższym, a czasem króciutkim i małym, z pozoru nieistotnym. Sam niejednokrotnie chadzałem po takich ścieżkach, po których ludzie chodzili przez całe pokolenia i robić to pewnie będą nadal.



Długoszyń – droga królewska (kolor czerwony) oraz wspomniane w tekście rozwidlenie (kolor żółty) – źródło mapire.eu

Z mojej perspektywy dotyczy to przede wszystkim moich rodzinnych stron. I tak np. pomiędzy Długoszyń, a Dąbrówą Narodową biegnie dziś, tak jak biegła już dwieście bądź trzysta lat temu. Nie ma w tym niczego nadzwyczajnego. W końcu ludzie komunikowali się między sobą, zajeżdżali do pobliskich wsi. Ale o wiele bardziej zdumiewające jest to, że nieco bardziej na południowy wschód biegnie jeszcze jedna droga. Ma ona swój początek na osi starego kamieniołomu, następnie schodzi w dół, a potem niespodziewanie rozwidla się, rozdwa na dwie niezależne, stanowiąc osobliwe widły, biegnąc w tym samym kierunku. Są widoczne już w osiemnastym wieku, ale istnieją one do dziś, dość szerokie, zachowując swój polny charakter. Niejednokrotnie przemierzałem je bez pełnej świadomości, że setki lat temu chodzono nimi także. Z pozoru nie prowadzą donikąd, ale bez wątpienia ktoś je kiedyś po coś wydeptał. Zresztą jak widać na tych samych mapach, fakt powstania i funkcjonowania takich dróg determinowany był przez określone stosunki własnościowe. Ludzie mieli tutaj swoje włości i pola, do których musieli dotrzeć. Włości te i jej granice, a także ślady ludzkiej działalności właśnie widoczne są i na wspomnianych mapach, jak i w terenie do dziś. Poza tym granice takich właśnie „działek” w co najmniej kilku przypadkach nie zmieniły się od wieków, zmieniając co najwyżej właściciela. A drogi przetrwały do dziś.

Podobnie rzecz się ma z wąską ścieżką, biegnącą przez Szczakowską Górę w kierunku Góry Pia-

sku. Dziś jest to rzeczywiste wąskie ścieżka, a kiedyś była to droga łącząca Długoszyń ze starą Szczakową (Góra Piasku). Nie mniej frapująca jest dzisiejsza ulica Jana Długosza. Niemal dokładnie pokrywa się ona ze starą drogą królewską, która biegła od strony Szczakowej do zamku królewskiego w Będzinie. Biegła przez pola, wspinała się na Skałkę, a potem przecinając Białą Przemszę, mknęła dalej w kierunku Będzina. Istnieje przy tym do dzisiaj, aczkolwiek po drugiej stronie rzeki ulega zatarciu. Cóż. Okres zaborów, który zerwał bezpardonowo lokalne więzi, dał się i tutaj we znaki. Można sobie wyobrazić, że kiedyś droga ta była uczęszczana regularnie. A kto nią przejeżdżał? Zapewne nie jeden pan, nie jeden książę, a nawet może i król. W końcu droga to droga i korzystają z niej wszyscy, zarówno ci, którzy na głowach mieli kołtuny jak i ci, którzy nosili korony. I ta właśnie droga biegnie w Długoszyń do dziś, a jej metryka sięga co najmniej wieku szesnastego. Najprawdopodobniej to ta droga właśnie stanowiła kiedyś odcinek graniczny pomiędzy królewską i biskupią częścią wsi.

Niby więc drogi, zwyczajne drogi, czasem nikt nie widzi jak ledwie widoczne bezdroża, które z pozoru nie wiodą donikąd lub wiodą na manowce. Ale to właśnie owe szlaki stanowią niezatarte, jak się okazuje, relikty naszego bytowania w rzeczywistości naszego świata, po których stąpały stopy naszych przodków, nas samych jak i tych, którzy po nas tutaj pozostaną i swoją życiową wędrówkę wiedli będą nadal.

Jarosław Sawiak

OGŁOSZENIE

Biura Radnego Michała Kirkera

DYŻUR Przewodniczącego Rady Miejskiej
Urząd Miejski, ul. Grunwaldzka 33
każdy poniedziałek 13.00 - 15.00

DYŻUR Radnego Rady Miejskiej
Kirker Tower, ul. Grunwaldzka 83
każdy poniedziałek 15.30 - 18.00

Tel. 534-322-427

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

PARCELA Sprzedam działkę budowlaną na Borach k/lasu 519 m2 533 433 303

980/d

PARCELA Sprzedam 3 pokoje 58m2, Podłężę 365.000zł 533 433 303

980/d

PARCELA Sprzedam HAŁĘ pow. 500m2, k. centrum 501 358 520

980/d

PARCELA Sprzedam mieszkanie na Wandy 3 p, 70m2 533 433 303

980/d

PARCELA Biuro Nieruchomości

Wiedza i 23-letnie doświadczenie

Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl
tel. 32 751 91 51

Atrakcyjne warunki współpracy

KUPIĘ

Osoba prywatna kupi dom lub mieszkanie na terenie Jaworzna 506 327 471

453/d/14

Młode małżeństwo kupi mieszkanie w Jaworznie - 608-019-620

453/d/14

Kupię mieszkanie lub DOM. Płacę GOTÓWKĄ kom.: 601-919-961

453/d/14

PRACA

SZUKAM PRACY

Sprzątanie, mycie okien i pomoc przy osobach starszych tel. 797 205 012

29/d/22/BEZP.

RĘBIELAK NIERUCHOMOŚCI

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie obrotu nieruchomościami, scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086
Kamil Cebula tel. 535 858 520

**Masz wąską działkę?
Przyjdź!
Scalimy ją.
Tel. 535 858 520**

Poszukujemy mieszkań, domów, działek na sprzedaż. tel. 535 858 520

577/d/14

Szukamy pracy- sprzątanie, mycie okien, prace w ogrodzie, zakupy tel. 574-166-969

BEZP.

Rencista z II grupą poszukuje pracy w charakterze dozorczy, stróża, portiera, tel. 695 922 688

BEZP.

Podjęm opiekę nad osobą starszą lub dzieckiem posiadającym doświadczenie, tel. 514 495 982

BEZP.

Zaopiekuję się osobą starszą, sprzątanie, gotowanie tel. 508 158 076

BEZP.

Opieka i nauka dla dziecka, odrabianie zadań domowych, przygotowanie do sprawdzianów ze wszystkich przedmiotów na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjalnej, nauczyciel dyplomowany tel. 509 343 258

BEZP.

Pomoc przy osobach starszych pielęgnacja, zakupy, sprzątanie tel. 785 478 139

BEZP.

Opiekunka ewentualnie opieka pielęgniarska w Jaworznie lub okolicy, godziny nie odgrzywają roli tel. 509 596 608

110/d/19

BIURO NIERUCHOMOŚCI DOMY, MIESZKANIA, DZIAŁKI KUPNO, SPRZEDAŻ

WGN
NIERUCHOMOŚCI

Jaworzno
św. Barbary 1
tel 503 024 999



<https://jaworzno.wgn.pl/>

Szukam pracy dodatkowej - opieka nad osobami starszymi: przygotowanie posiłków, utrzymanie czystości w domu, pomoc w codziennych czynnościach, umawianie wizyt lekarskich tel. 535 115 155

57/d/21/B

Kobieta lat 44 szuka pracy przy sprzątaniu i podobnych obowiązkach. Tel 730-030-554

8/d/23

Mężczyzna lat 43, były górnik, szuka pracy. Tel. 783-606-543

9/d/23

Szukam pracy - sprzątanie, mycie okien, pomoc starszym osobom tel. 508 417 352

23/d/22

Przeprowadzki kompleksowo Utylizacja 32 220 64 27, 531 944 531

933/d

Ocieplenia, ocieplenia poddaszy, odnowa elewacji, prace ogólnobudowlane tel. 604-478-121

46/d/22

Dachy krycie gonty papowe, papa termozgrzewalna tel. 605 835 147

20/d/23

Malowanie dachów, papa termozgrzewalna, gonty papowe tel. 605 835 147

19/d/24

Dach uszczelnianie - śniegołapy 731 181 738

15/d/25

USŁUGI

Od nowa ocieplenia elewacji, 20 lat doświadczeń, prace ogólnobudowlane 664-781-745

46/d/22

NAPRAWA TELEWIZORÓW u Klienta Bajda Krzysztof, serwis RTV tel. 32 752 95 99, 603 090 508

981/

KOMPUTERY- usuwanie problemów. Dojazd bezpłatny 502 863 471

88/d/18

Cyklinowanie www.parkiecik.com.pl, 602 578 174

29/d/15

MOTORYZACJA

KUPIĘ

Skup aut, osobowe, dostawcze. Całe lub uszkodzone. Tel. 531 666 333

310/d/14

Kupię każdą TOYOTĘ, również uszkodzone. Najlepsze ceny 531 666 333

310/d/14

Skup aut całych i rozbitych. Tel. 509 675 586

13/d/22

JARMARK

KUPIĘ

Kupię książki, płyty muzyczne. Dojazd. Gotówka 509 675 586

2/d/18

Z OSTATNIEJ CHWILI

Remont od A do Z gładzie, malowanie 605 835 147

54/d/17

Poszukujemy osoby do dozoru górniczego

Z uprawnieniami: „Prawo Geologiczne i Górnicze” - świadectwo kwalifikacji wydane przez Okręgowy Urząd Górniczy (OUG) o specjalności przeróbki mechanicznej węgla lub o specjalności mechanicznej - maszyn i urządzeń na powierzchni w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny.

Praca na terenie Jaworzna.
Elastyczny czas pracy.

Umowa zlecenie
Wynagrodzenie 5000 zł netto.

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
„AJP” JERZY PALIWODA
ul. Wojska Polskiego 2 43-603 Jaworzno

SZYBKI KREDYT Z KOM ORNIKIEM

32-260-00-33, 516-516-611

Pośrednik CDF S.C.

firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

22/d/22

Praca Jaworzno: Firma FUD-MEN rekrutuje na stanowisko Pracownik utrzymania ruchu - Elektryk

Firma FUD-MEN Sp.K. z Jaworzna poszukuje Pracownika utrzymania ruchu - Elektryk. To propozycja dla osób z wykształceniem technicznym, które chcą rozwijać się w stabilnym przedsiębiorstwie i pracować przy nowoczesnych maszynach oraz instalacjach produkcyjnych.

Zakres obowiązków obejmuje m.in.:

- utrzymanie ciągłości produkcji poprzez dbanie o pełną gotowość maszyn i urządzeń,
- przeprowadzanie systematycznych przeglądów i remontów instalacji elektrycznych,
- wykonywanie prac konserwacyjnych i prewencyjnych,
- diagnozowanie usterek i naprawę maszyn oraz instalacji.

Wymagania wobec kandydatów:

Firma oczekuje wykształcenia zawodowego lub średniego technicznego, mile widziane jest doświadczenie na podobnym stanowisku. Niezbędne będą uprawnienia SEP do 1 kV, umiejętność czytania schematów elektrycznych, elektronicznych i pneumatycznych oraz swobodna obsługa komputera. Kandydat powinien także cechować się umiejętnością pracy w zespole, dyspozycyjnością do pracy zmianowej i gotowością do diagnozowania oraz usuwania usterek.

FUD-MEN oferuje:

- stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
- pakiet szkoleń wprowadzających i specjalistycznych,
- wynagrodzenie adekwatne do umiejętności - zawsze wypłacane na czas,
- atrakcyjny pakiet socjalny (m.in. wczasy pod gruszą, kupony подарunkowe),
- merytoryczne wsparcie doświadczonego zespołu, w tym opiekuna na start,
- dobrze wyposażone zaplecze socjalne (jadalnia, szatnia, pralnia).

Aplikowanie:

CV można przesyłać na adres: kadrybukowska@fudmen.pl lub składać osobiście w siedzibie firmy:

FUD-MEN Sp.K., ul. Bukowska 12, 43-600 Jaworzno
(dojazd autobusem linii 307).
Kontakt telefoniczny: 605 500 588

Informacje kulturalne: 26 listopada – 2 grudnia

26 listopada – godz. 20.30, III Liga Koszykówki, MCKiS Jaworzno vs AZS UBB Basket Hills Bielsko-Biała, Hala Widowiskowo-Sportowa MCKiS Grunwaldzka 80

26 listopada – godz. 17.30, Popisy uczniów klasy skrzypiec Barbary Knot, Państwowa Szkoła Muzyczna, Sala kameralna budynek II

26 listopada – godz. 18.00, Koncert – Aria Martelle, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Inwalidów Wojennych 2

26 listopada – godz. 18.00, 27 wykład z cyklu „Z Historią na Ty”, Polskie drogi do niepodległości w Zachodniej Galicji i Jaworznie”, prowadzący Adrian Rams, Mu-

zeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5

27 listopada – godz. 16.00 – 19.00, Andrzejki w Hali, Hala Widowiskowo-Sportowa MCKiS Grunwaldzka 80

27 listopada – godz. 18.00, Wernisaż – Gabriela Bartosik. Żywioty, ATELier Kultury ul. A. Mickiewicza 2

28 listopada – godz. 11.00, wykład dla młodzieży, zatytułowany „Drapieżna rodzina. Fenomen pierwszych Piastów”, prelekcję wygłosi Elżbieta Cherezińska, Miejska Biblioteka Publiczna, Rynek Główny

28 listopada – 4 grudnia, Tydzień Górniczy, tajemnice karbońskich lasów, sekrety górniczego mundu-

ru i znaczenie jego symboli, GEOsfera, ul. św. Wojciecha 100

29 listopada – godz. 16.00, godz. 19.00, Sztuka Paula Portnera pt. Szalone nożyczki, czyli kto zabił?, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Inwalidów Wojennych 2

30 listopada – godz. 8.00 – godz. 13.00, Jaworznicki Pchli Targ, Płaszczka, Pl. Górników 1

30 listopada – godz. 16.00, godz. 18.30, Komedia Bez hamulców, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Inwalidów Wojennych 2

1 grudnia – godz. 12.00, Dzień Pamięci i wręczenie Nagród Prezydenta w dziedzinie Kultury, ATELier Kultury ul. A. Mickiewicza 2.



WYGODNA OBSŁUGA DLA FIRM

- Proste uzyskanie faktury
- Faktury za wszystkie urzędy
- Szczegółowe raporty zużycia
- Automatyczne zasilanie kart
- Obsługa floty samochodów
- Faktury zbiorcze



ZAPYTAJ O OFERTĘ TEL. 695-122-222

ul. Jana Kantego Steczkowskiego 8

Znajdź Nas na facebooku





nr 48/749 2025

Jakub Dąbek

permanenta powieść satyryczna
pisana przez życie – odc. 681

– Wiesz, że zamykają trzecie liceum w Jaworznie, detektyw?
– Jak to zamykają, sąsiedzie? Przecież dopiero co je przenosili!
– No, ale teraz jest koncepcja, żeby je zamknąć.
– A co to za zmiana? Przecież, jak przenosili, to mówili, że nie będą zamknąć.
– No i widzisz, okazuje się, że to wszystko bez sensu.
– Nie wiem, czemu to wszystko takie powiklane. Jakby nie można było od razu powiedzieć, co się chce zrobić, tylko po kawaleczku, etapami...
– Wydadaj mi się, że to takie lawrowanie, bo nie ma jasnej polityki i szczerej rozmowy.
– Mnie te przepychanki śmieszą. I trochę narazają na śmieszność. Może jednak coś się zmieniło?
– Oby nie tak, jak z uchwałą o nowych opłatach za śmieci.

– A co z tym nie tak?
– A zobaczysz. Jak się okazuje – ta uchwała to bubel.
– Bubel? Znowu? Dlaczego?
– Bo w szczegółach jeszcze nie wszystko jasne. Na przykład: jak od stycznia rozliczyć zużycie wody, skoro nie będzie wskazań?
– Dlaczego nie będzie?
– Bo system nie jest gotowy. Nie ma danych.
– I co teraz?
– A obciążą nas za zużycie... ale z innych miesięcy.
Z poprzedniego roku!
– Chyba żartujesz?
– No właśnie. Brzmi jak żart, więc nie wiem, czy się śmiać, czy płakać.
– A może da się to jeszcze wycofać?
– Wszystko można wycofać. Pytanie tylko: kto się odważy?
– A jak się nie da?
– No to zobaczmy. Jak ta żaba się pojawi, to ktoś ją będzie musiał pokonać.

Dwa jelenie odwiedziły posesję w Jeleniu

Niecodzienny widok jednego z domów w Dębnie w Jeleniu. Jego posesję odwiedziły dwa dorodne jelenie. Wizytę nagrał z drona, jednak nie spłoszył zwierząt. Wprost przeciwnie, jelenie z ciekawością przyglądały się kamerze i z wielką gracją do niej pozwalały.

Wizyta miała miejsce w ubiegły weekend, jeszcze przed opadami śniegu. Jelenie odwiedziły mieszkanie jednego z domów w Dębnie, wchodząc na kawałek posesji, która nie do końca była ogrodzona. Mieszkaniec



po zauważeniu zwierząt szybko uruchomił drona i postanowił zarejestrować tę wizytę, a nagranie przesłał do naszej redakcji. Ukazuje ono dwa piękne i dorodne okazy – jeden z jeleni wyraźnie starszy o masowych porożach, a drugi nieco

Zima nie zaskoczyła

Ostatni śnieg i lekki mroz nie zaskoczył naszych drogoców. Jaworznicka firma zdała pierwszym egzamin. Piugi na czas wylechały i sprytnie odgarnęły śnieg. Chyba piasku i soli sporo użyto, bo na głównych drogach było czarno. No i plusk się należy, toteż go dajemy. Oby tak dalej.

Co przyniosą Andrzejką?

Mieszkańcy w tym tygodniu czekają nas Andrzejką, czyli imieniny Andrzeja. Jak kaže tradycja, w tym dniu, bo to ostatni dzień przed adwentem, można się gromadnie bawić i to hucznie. W mieście mamy taki wybór: możemy iść na andrzejkowy koncert oraz na wiele bali czy potańcówek z wózbami. Poza tym są tak zwane domówki, kiedy to wosk leje się obficie, a specjaliści interpretują wróżby. Co los przyniesie i czego możemy się spodziewać? Jedni leją wosk przez klucz, a inny wprost do wody. Jednym słowem – jak komu wygodnie. Najważniejsze, by się dobrze bawić i pozytywnie myśleć o przyszłości.

Przedświąteczny klimat

W sklepach, na wystawach widać i czuć już świąt Bożego Narodzenia i nadchodzący Nowy Rok. Brakuje jeszcze śpiewania kolęd, ale myślimy, że już niedługo, bo po mikolajkach będzie niosła się koledowa nutka. Asortyment w sklepach jest szeroki i barwny, można dostać oczopląsu od czerwonych, zielonych i złotych ozdób oraz gadżetów związanych z tym świętem. Sklepy rozpoczęły ofensywne promocje, w których się prześcigają. Pytanie jest tylko jedno, skąd wziąć pieniądze na te wszystkie zakupy? Niestety, nikt nie zna odpowiedzi na to pytanie.

Pieniądze i punkty

W ostatnim tygodniu posypało białym puchem i lekko pomroziło. Kierowcom było ciężko odśnieżać i odpałać samochody. Szczególnie gdy w radiu, telewizji i w internecie ciągle sła informacja, że za wyjazd zaśnieżanym samochodem, zaśnieżonymi tablicami rejestracyjnymi, zaśnieżonymi światłami czeka nas kara pieniężna i karne punkty. No, ale to nie wszystko. Jeśli odśnieżamy samochód przy włączonym silniku i chcemy odmrozić szyby, gdy samochód stoi, to też nas czeka kara pieniężna i karne punkty. Jednym słowem, należy do wyposażenia auta dodać szcزتkę z dtugim kljsem oraz rękawicę, by sprytnie i szybko autko odśnieżyć, by wyruszyć bezpiecznie w drogę.

Jaworzno mało znane – Król na rynku

- W Narodowe Święto
- Niepodległości, 11 listopada, odsłonięty został pomnik, czy jak niektórzy wolą – rzeźba, pierwszego polskiego króla,
- Bolesława Chrobrego. Uroczystość, poświęcona z oficjalnymi obchodami święta niepodległości, zgromadziła liczne grono mieszkańców naszego miasta. W niczym to jednak nie
- zmienia faktu, że sprawa pomnika wywołała w ostatnim czasie sporo kontrowersji. Skąd jednak się one wzięły?



Bolesław Chrobry (mal. J. Matejko)

Koncepcja usytuowania pomnika pojawiła się w związku z obchodami tysiąclecia koronacji królewskiej Bolesława Chrobrego. Z całą pewnością wydarzenie to należy do bardzo ważnych i kluczowych w dziejach kształtowania się państwa i narodu polskiego. Jednak wielu mieszkańców naszego miasta pomysł ten nie wydał się trafionym. Podkreślano fakt, że Chrobry z Jaworzniem nie ma nic wspólnego, a pieniądze publiczne na tą inwestycję zostały wydane w nieprzewidywalny, bezzasadny sposób, szczególnie teraz, kiedy budżet miasta boryka się co rusz z różnego rodzaju problemami. Oponenti ufundowania pomnika przypominali na przykład o nadchodzącej podwyżce cen za wywóz śmieci, irytując się przy tym, że miasto funduje mieszkańcom podwyżki, a jednocześnie wydaje grube pieniądze na pomnik do zrużnięcia zbieżne. Odniosły się do tego rzecz jasna władze naszego miasta, porównując wydanie pieniędzy na pomnik do zrużnięcia i podkreślając, że wydana kwota, w skali budżetu jako całości stanowi wydatek niewielki. Trudno się z tym nie zgodzić, aczkolwiek pamiętać trzeba jednocześnie o tym, że to, co z perspektywy budżetu wydawać się może kroplią w morzu, dla przeciętnego obywatela może być niemal fortuna.

Zauważać więc można, że obie strony sporu mają trochę racji. Jednak skoro ktoś projekt stworzył i zrealizował, to trzeba to przyjąć do wiadomości. W końcu w naszym kraju rokowienie stawia się pomniki czy obeliski i w większości nikomu to nie przeszkadza. Wydadaj się więc, że problem pomnika Chrobrego na naszym rynku

historii. Historia natomiast stanowi jeden z fundamentów naszej tożsamości. Dzięki historii, dzięki świadomości historycznej i szacunku do tejże, przetrwalimy jako naród wiele zawieruch dziejowych, które z założenia powinny nas unicestwić. Tak się jednak nie stało. Na szczęście.

Pomimo więc wielu kontrowersji mnie się ów pomnik podoba. I myślę, że z czasem przekona do siebie wszystkich. I chociaż na samym początku, kiedy pojawił się zamysł jego postawienia byłam do tej koncepcji nastawiony dość sceptycznie, to myślę sobie dzisiaj, że chyba dobrze się jednak stało, że nasz pierwszy koronowany władca pojawił się na naszym rynku, będąc jego ozdobą i jak najbardziej charakterystycznym elementem. Zresztą w momencie, kiedy uczestniczyłem we wspomnianych uroczystościach, gdy pomnik odsłonięto, patrząc na tłumy uczestników i trwałe osadnictwo na naszym terenie. To od tamtego czasu stanowimy integralną część tego, co określić by można miłanem macierzy, a więc tego fragmentu naszego kraju, która niemal zawsze była jego częścią.

Bolesław Chrobry to jedyna z najważniejszych postaci w naszej ponadtysiącletniej